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Sırt Çantasında Bir Dünya İş: “Dijital Göçebelik”

OMÜ Rektörü Prof. Dr. 
Yavuz Ünal, telif bilincinin 
oluşturulması için bu tür 

yarışmaların toplumda sosyal bir 
duyarlılık sağladığını belirterek, 
“Korsanlığın sıradan bir hırsızlık 
olarak düşünülmemesi gerekiyor. 
Aksine gelişimi durdurup, üretimin 
orijinalliği ve özgünlüğünü yok 
ederek medeniyeti çökertiyor. Telif 
hakkı savunuculuğunun bu aşamada 

ortaya çıktığını görüyoruz. Sosyal 
duyarlılık olarak ortaya çıkan telif 
hakkı, gelişimi hızlandırıp bireylerin 
hakkını savunuyor.” dedi.

Yarışmanın öğrencilere farkın-
dalık kazandıracağının altını çizen 
Rektör Ünal, “İletişim Fakültesini 
kazanmak bir hedef olabilir ancak 
fakülte aracılığıyla kendi geleceği-
nizi inşa etmek asıl hedefiniz olmalı. 
Eğitim öğretim döneminde eğer 

üretken olursanız geleceğinizi güçlü 
bir şekilde inşa etmiş olursunuz. Bu 
açıdan Üniversiteliler Arası İletişim 
Fikirleri Yarışması, üretkenliğiniz ve 
özgünlüğünüz bakımından oldukça 
önemli bir yere sahiptir. Bu ve ben-
zeri yarışmalarla kendi geleceğinizi 
inşa etmenin dışında toplumsal ola-
rak üstleneceğiniz misyonunuzu da 
belirleme şansını elde ediyorsunuz.” 
sözlerini kaydetti. s.8-9

Radyo Televizyon Yayıncıları Meslek Birliğinin (RATEM), T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığının katkılarıyla 
gerçekleştireceği ‘Aklıma Bir Fikir Geldi’ temalı 13’üncü Üniversiteliler Arası İletişim Fikirleri Yarışması 
öncesinde Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) İletişim Fakültesi paydaşlığı ve ev sahipliğinde 
“Radyo Televizyon Yayıncılığı ve Telif Hukuku” konulu panel düzenlendi.

Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) İletişim Fakültesi Gazetecilik 
Bölümü 2018 mezunu Fatih Çapkın’dan, İletişim Fakültesi 
sıralarından Anadolu Ajansı (AA) muhabirliğine uzanan kariyer 
serüvenini dinledik. s.3

Geçen yıl TEKNOFEST’e ev 
sahipliği yapan Samsun’un en 
önemli unsurlarından Ondokuz 
Mayıs Üniversitesi (OMÜ) 
de TEKNOFEST İstanbul’a 
katılarak yaptığı çalışmaları ve 
geliştirdiği projeleri sergilemek 
için stant açtı. s.12  

 Bilgi ve iletişim 
teknolojilerinin hızla 

gelişim göstermesiyle 
birlikte gelenekselleşmiş 
iş ortam ve tanımlarının 
aksine dijital mecralar 
her geçen gün farklı 
yeniliklerle birlikte 
bireylerin karşısına 
çıkmaya devam ediyor. 
Zaman ve mekân 
serbestliğiyle bireylerin 

işlerini uzaktan 
yürütebilmesi ise bu 
yeniliklerden sadece birini 
oluşturuyor. Hayatın 
bir parçası haline gelen 
teknolojik gelişimlerle 
beraber bireyler, sırt 
çantalarındaki dizüstü 
bilgisayar sayesinde 
dünyanın farklı yerlerini 
gezip bir yandan da çalışma 
fırsatı buluyor. s.5

Mezunların Kariyer Serüveni: Fatih Çapkın

Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
(OMÜ) İletişim Fakültesi, 2022-
2023 akademik yılı sonunda eği-
timlerini başarıyla tamamlayan 
7. dönem mezunlarını gururla 
uğurladı. s.2

Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
(OMÜ) İletişim Fakültesi 
bünyesinde bulunan Gazetecilik 
Topluluğu tarafından “Dönemin 
Basınında Cumhuriyet” sergisi 
düzenlendi. s.4   

s.7

OMÜ TEKNOFEST 
2023’te Yeni 
Başarılara İmza Attı

Grup Vals: Hepimizi Müzisyen Yapan OMÜ Oldu

Radyo ve Televizyon Yayıncılığı 
Telif Hakkı İletişim’de Tartışıldı

“Dönemin Basınında 
Cumhuriyet” Sergisi 
Düzenlendi

7.Dönem Mezunları 
Kariyer Yolculuğuna 
Başlıyor



Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü 2018 mezunu Fatih 
Çapkın’dan İletişim Fakültesi sıralarından Anadolu Ajansı (AA) muhabirliğine uzanan kariyer 
serüvenini dinledik.

OMÜ İletişim Fakültesi 
Gazetecilik Bölümü 
mezunu ve öğrencilik 

yıllarında Genç İfade gazetesinde 
gönüllü olarak yer alan Fatih 
Çapkın, sektörde AA Bursa Bölge 
Müdürlüğünde muhabir olarak 
kariyerine devam ediyor. Spor 
muhabirliğine olan ilgisi nedeniyle 
bölümü seçtiğini ifade eden Fatih 
Çapkın, “Gazetecilik Bölümünü 
seçmemdeki en büyük etmen 
Trabzonspor’a karşı olan sevgimdi. 
Spor muhabirliğine ve fotoğraf 
çekimine olan ilgim, üniversite 
tercihlerimi etkileyen en önemli 
etkendi. 2017 yılında İhlas Haber 
Ajansında (İHA) staj yaptım, 
mezuniyetin hemen ardından 
da aynı kurumda işe başladım. 
Yaklaşık 2 buçuk senelik çalışma 
sürecinin ardından, üniversitede 
öğrendiklerimle ve meslek 
hayatımın bana kattığı tecrübelerle 
AA Bursa Bölge Müdürlüğünde 
muhabir olarak görev almaya 
başladım. Spor muhabirliğine 
olan ilgimle başlayan bu süreç, 
ileride asayiş–adliye muhabirliğine 
evrildi. Meslek hayatımda geçen 6 
senelik süre zarfında Barış Pınarı 
Harekatı, 6 Şubat 2023’te meydana 
gelen Kahramanmaraş merkezli 
depremler başta olmak üzere birçok 
önemli olayı takip edip, ulusal ve 
uluslararası medyada yer alan 
çok sayıda habere imza attım.” 
ifadelerini kullandı.

“Çalışırken kullanacağım birçok 
bilginin, fakülte sıralarında 
hocalarım tarafından 
öğretildiğini fark ettiğimde, 
benim için her şey daha kolay 
olmaya başladı”

Meslek hayatında yaşadığı 
başarıları üniversite yıllarında 
öğrendiklerine borçlu olduğunu 
belirten Çapkın, “Üniversiteye 
ilk başladığımızdaki heyecanla 
yeni şeyler öğreniyor, ayrıca 
sürekli kendimizi geliştirme fırsatı 
buluyorduk. Teorik derslerin 
dışında, fotoğrafçılık, haber 
toplama ve yazma, grafik tasarımı 
gibi uygulamalı derslerle sahaya 
dair birçok bilgiyi öğrendik. 
Üniversitede öğrendiklerimin 
faydasını mesleğe giriş yaptığım 
staj döneminde yaşadım. Çalışırken 
kullanacağım birçok bilginin, 
fakülte sıralarında hocalarım 
tarafından öğretildiğini fark 
ettiğimde, benim için her şey 
daha kolay olmaya başladı. Çok 
çalışıp, öğrenme isteğimi her 
geçen gün daha da ilerlettiğimde, 

merdivenleri hızla çıktığımı fark 
ettim. Çünkü çok sayıda haberim 
daha mesleğe yeni başladığım staj 
döneminde bile ulusal basında yer 
almıştı. Bu durum kendimi daha iyi 
hissetmemi sağladı ve bir şeyleri 
başarmış olmak hissi beni oldukça 
mutlu etti.” dedi. 

“Yaklaşık 4 ayın sonunda staj 
yapan değil sanki işe yeni 
başlayan birisi olarak hissettim”

Disiplinli ve azimli çalışmanın 
sonucunu staj döneminin hemen 
ardından aldığı iş teklifiyle 
ödüllendirildiğini ve mesleğe 
giriş yaptığını ifade eden Çapkın, 
“Staj döneminde sürekli kendimi 
göstermek için sahaya çıkıp, 
haber peşinde koştuğumda çok 
sayıda farklı habere imza attım. 
Sanırım bu fark edildi ki 20 günlük 
stajımın hemen ardından 3 ay daha 
aynı kurumda çalışmaya devam 
ettim. Yaklaşık 4 aylık bir sürecin 
ardından, kendimi staj yapan değil 
de sanki işe yeni başlayan birisi 
olarak hissettim. Güzel geçen staj 
döneminin ardından üniversite 
son sınıf için fakülte sıralarına 

döndüm. Öğrencilik hayatımın 
bitmesine çok kısa bir süre kala staj 
yaptığım kurumdan iş teklifi aldım. 
Mezuniyet töreninde kep atımıyla 
birlikte sona eren öğrenciliğimden 
tam 15 gün sonra gece muhabiri 
olarak başladığım işle birlikle 
benim için de yeni bir sayfa açılmış 
oldu.” diye konuştu.

“Hiçbir zaman çalışmaktan ve 
yorulmaktan hatta gerekirse 
çamura girmekten bile 
kaçmadım. Her zaman elimden 
gelenin en iyisini yapmak için 
çabaladım”

 Tek hedefinin her zaman 
çalışıp sevdiği işte daha başarılı 
olmak istediğini söyleyen Çapkın, 
“Hiçbir zaman kariyerimde, 
‘kendimi şurada görmek istiyorum’ 
diye bir şey düşünmedim. Her 
zaman kendimi geliştirerek daha 
iyi haberlerin altına imzamı 
atmak istiyorum. Hiçbir zaman 
çalışmaktan ve yorulmaktan hatta 
gerekirse çamura girmekten bile 
kaçmadım. Her zaman elimden 
gelenin en iyisini yapmak için 
çabaladım. Gece muhabiri olarak 
başladığım ve şu an da Anadolu 
Ajansında devam eden muhabirlik 
hayatımda farklı konularda 
pek çok habere imzamı attım. 
Bundan sonraki süreçte de daha 
güzel haberlere imza atmak için 
çabalayacağım.” ifadesini kulandı.

“Sektörde çalışanlar sizden çok 
da farklı durumda değil”

Öğrencilerin öğrenmeye açık 
olup, öğrendiklerini de pratiğe 
dönüştürebilecekleri kurumlara 
yönelmelerinin gerektiğini ifade 
eden Fatih Çapkın, “Gazetecilik 
Bölümünde okuyan arkadaşlara 
vereceğim ilk tavsiye her zaman 
daha fazla çalışmaları. Öğrenmeye 
açık olarak her zaman bildikleri-
nizin üzerine bir şeyler koymanız 
gerekiyor. Teorik olarak okulda 
çoğu şeyi öğreniyorsunuz, sadece 
pratiğe dökmek için çalışmanız ge-
rekiyor. Sektörde çalışanlar sizden 
çok da farklı durumda değil. Hatta 
siz aldığınız teorik derslerle birlik-
te onlarla aranızda olan farkı daha 
da azaltıyorsunuz. Bol bol okuyun, 
bol bol çalışın. İmkânınız varsa 
okul dönemlerinde bile çalışabile-
ceğiniz ulusal ya da yerel medya 
kurumlarına ulaşın. Bu durum sizi, 
okulu bitirdiğinizde üniversiteden 
yeni mezun olan bir öğrenci değil 
de birkaç yıldır sektörün içerisinde 
olan bir kişi yapar. Bu sayede diğer 
mezunlardan olumlu yönde ayrıla-
cak ve sektörde çalışan diğer mes-
lektaşlarınızla aranızdaki makas 
aralığını da daraltmış olacaksınız. 
Bu mesleği yapmak, sahada haber 
peşinde koşarak vatandaşın haber 
alma özgürlüğü hakkına hizmet 
etmek istiyorsanız düşünmeyi bıra-
kıp bir an önce harekete geçmelisi-
niz. Çünkü gazetecilik mesleğinin, 
akademik eğitimini alan sizin gibi 
insanlara ihtiyacı var” diyerek 
sözlerini noktaladı. 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
(OMÜ) İletişim Fakültesi, 
2022-2023 akademik yılı 

sonunda eğitimlerini başarıyla 
tamamlayan 7. dönem mezunlarını 
gururla uğurladı.

Mezuniyet törenine, Çarşamba 
Kaymakamı Doç. Dr. Şükrü Yıldırım, 
Çarşamba Belediye Başkanı Av. 
Halit Doğan, İletişim Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Onur Bekiroğlu, 
Çarşamba İnsan ve Toplum Bilimleri 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İbrahim 
Serbestoğlu, İlçe Emniyet Müdürü 
Barik Çiçek, İlçe Jandarma Komutanı 
Bnb. Mustafa Kemal Çelik, İlçe 
Milli Eğitim Müdürü Mustafa 
Özdemir, İletişim Fakültesi dekan 
yardımcıları, bölüm başkanları, 
öğretim elemanları, mezunların 
aileleri ve davetliler katıldı.
Mezuniyet töreni saygı duruşu ve 
istiklal marşının ardından protokol 
ve fakülte dönem birincisinin 
konuşmalarıyla başladı.

Doç. Dr. Şükrü Yıldırım: 
“İletişim Fakültesi bizim göz 
bebeğimizdir”

Mezunları tebrik eden ve 
ailelerine hoş geldiniz dileklerini 
ileten Çarşamba Kaymakamı 
Doç. Dr. Şükrü Yıldırım, “İletişim 
Fakültemizin Çarşamba ilçemizle 
bütünleştiğini net bir ifadeyle 
söyleyebilirim. İletişim Fakültesi, ilçe 
içerisinde bulunan diğer fakültelere 
ve meslek yüksekokullarına göre üst 
düzey bir özveriyle çalışıyor. Bizler 
görevde bulunduğumuz sürece 
öğrencilerimize ve fakültemize 
her zaman destek olmayı 
sürdüreceğiz. Kapımızı her zaman 
açık tuttuk ve tutacağız. Özellikle 
öğrencilerin uygulamalarında 
ve staj hayatlarında projelerine 
destek olmaya çalıştık. Tabii 
burada belediyemize ayrı bir 
parantez açarak, öğrencilerimizin 
birçok projesine destek verdiğini 
net bir ifadeyle söyleyebilirim. 
Gerçekleştirdikleri birçok çalışma 
sonrasında açıkça ifade edebilirim 
ki İletişim Fakültesi bizim göz 
bebeğimizdir. Mezunlarımızın 
başarılarının daim olmasını 

diliyorum. Ama hayatın esas 
zorluğu şimdi başlıyor. Şu bir 
gerçek ki azmin önünde hiçbir şey 
duramaz. Azmettikten sonra her 
şeyi başarabilirsiniz. Tekrardan 
tüm mezunlarımızı tebrik ediyor, 
sevgilerimi sunuyorum.” şeklinde 
konuştu.

İletişim Fakültesi kısa sürede 
başarılı bir yol katetti

İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Onur Bekiroğlu, üniversite döne-
minde geçirilen sürecin önemine 
değinerek, “İletişim Fakültemizin 
eğitim-öğretim süreci, 2013 yılında 
ilk defa öğrenci almasıyla başladı. 
Bu dönem itibarıyla 7. dönem me-
zunlarımızı veriyoruz. Görece yeni 
diyebileceğimiz bir fakülte olsak 
da kısa sürede son derece başarılı 

bir yol katettiğimizi söyleyebilirim. 
Bunu gerek akademik eğitimimiz ve 
kadromuzla, gerekse de mezunları-
mızın geldikleri yerler noktasında 
özellikle vurgulamak istiyorum.” 
dedi.

Dekan Bekiroğlu: “Dinamik 
bir kadroya, sağlam bir 
motivasyona sahibiz”

Fakültenin önceki mezunlarının 
sahadaki varlığına atıfta bulunan 
Dekan Bekiroğlu, “Fakültemizin 
mezunlarının çalışma alanlarına 
baktığımızda Anadolu Ajansından 
TRT’ye; Yüksek Öğretim Kurulu 
Basın Müşavirliğinden uluslararası 
medya kuruluşlarına; ulusal ve yerel 
medya kuruluşlarına varana kadar 
mezunlarımız birçok yerde, kendi 
eğitim aldıkları alanda istihdam 
edilme şansını buluyor. Bu başa-
rıda hem fakültemizdeki eğitimin 
yapısı hem de öğrencilerimizin azmi 
büyük bir rol oynamış durumda. 
Genç bir fakülte olmamıza rağmen 
dinamik bir kadroya, sağlam bir 
motivasyona sahibiz. Atılan tüm 
adımlar, sağlanan dinamizm, müf-
redatımız ve akademik kadronun 
gücü, öğrencilerimizin gelişimine 
yansıtılıyor. Müfredatımızı günümü-
zün gelişmelerine göre ve iletişim 
alanının ihtiyaçlarına göre rahatlık-
la güncelleyebiliyoruz. Örnek ver-
mek gerekirse, 2018-2019 Akademik 
Yılı’nda Drone Haberciliği dersini 
müfredata ekledik.” diye konuştu.

İlçedeki kurumlarla paydaşlığın 
ötesinde yol arkadaşlığı yaptıklarını 
vurgulayan Prof. Dr. Onur 
Bekiroğlu, “Fakülte olarak ilçedeki 
tüm kurumlarla ilişki kurabilme 
kapasitesine sahibiz. Yapmış 

olduğumuz her etkinlikte, faaliyette 
ve eğitim süreçlerinde başta 
Çarşamba Belediyesi ve Çarşamba 
Kaymakamlığı olmak üzere ilçedeki 
kamu kurum ve kuruluşlarıyla 
etkileşimde bulunuyoruz. Sözlerime 
son verirken mezuniyet törenimizin 
hazırlanmasında emeği geçen 
akademik ve idari personelimize 
teşekkür ediyorum. Çarşamba 
Kaymakamlığına, Çarşamba 
Belediyesine, Çarşamba Belediyesi 
Kültür Müdürlüğüne ve Basın 
Birimi çalışanlarına teşekkür ederiz. 
Öğrencilerimizin mezuniyetinin 
hayırlı olmasını diliyorum.” diyerek 
konuşmasını sonlandırdı.

Dönem birincisi Gülcür: 
“Yorucu bir süreçten sonra 
mutluluğa ulaştık”

Elde ettiği derece neticesinde 
mutlu ve gururlu olduğunu dile 
getiren İletişim Fakültesi 7. dönem 
birincisi Dilara Berfin Gülcür, 
“Bugün bizler için çok heyecanlı 
bir gün. 4 yıl boyunca uzun, 
yorucu ve bir o kadar da kıymetli 
bir süreçten sonra mutluluğa 
ulaştık. Bu üniversiteye ilk geldiğim 
gündeki ben ile şu anki ben arasında 
dağlar kadar fark olduğunu sizlere 
söyleyebilirim. Hatta en önemli 
farkın, geçmişle kıyasladığımda 
bir kadın olarak ayaklarımın daha 
sağlam yere bastığını söyleyebilirim. 
Değerli hocalarımızın bizlere 
gösterdiği ilgileri, destekleri, 
aktardıkları tecrübeleri ve 
paylaşımları sayesinde bu noktalara 
gelmeyi başardık. Kendilerine 
teşekkür ediyorum. Son olarak 
ise eğitim hayatım boyunca 
başta eşim olmak üzere tüm 
aileme şükranlarımı sunuyorum.” 
ifadelerini kullandı.

Konuşmaların ardından Fakülte 
dönem birincisi Halkla İlişkiler ve 
Tanıtım Bölümü mezunu Dilara 
Berfin Gülcür, dönem ikincisi Radyo, 
Televizyon ve Sinema Bölümü 
mezunu Yaren İren ve dönem 
üçüncüsü Halkla İlişkiler ve Tanıtım 
Bölümü ikinci öğretim programı me-
zunu Uğur Yazar’a çiçek ve başarı 
belgeleri protokol tarafından takdim 
edildi.

Tören, öğrencilerin mezuniyet 
yemini etmesi ve kep atılmasıyla 
sona erdi.

Mezunların Kariyer Serüveni: 
Fatih Çapkın
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Cumhuriyet’in 100. 
yıldönümü nedeniyle 
düzenlenen serginin 

yürütücülüğünü Gazetecilik Bölüm 
Başkanı Doç. Dr. Nurhayat Yoloğlu 
ile Gazetecilik Topluluğu Akademik 
Danışmanı Arş. Gör. Dr. Özlem Delal 
Abanoz yaptı.  Sergi “2. Geleneksel 
Mustafa Kemal Güneşdoğdu 
Kampüsü Tanıtım Etkinliği” 
kapsamında ziyarete açıldı. 
Düzenlenen sergiye; Çarşamba 
Kaymakamı Doç. Dr. Şükrü Yıldırım, 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Selim 
Eren, Rektör Danışmanı Doç. Dr. 
Recep Yılmaz, İletişim Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Onur Bekiroğlu, 
Çarşamba İnsan ve Toplum 
Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. İbrahim Serbestoğlu, İletişim 
Fakültesi dekan yardımcıları Doç. 
Dr. Ömer Çakın ve Doç. Dr. Sinan 
Kaya, Mustafa Kemal Güneşdoğdu 
Kampüsünde yer alan fakültelerin 
akademisyenleri, idari personeller, 
öğrenci toplulukları ve çok sayıda 
öğrenci katıldı.

Doç. Dr. Nurhayat Yoloğlu: “100. 
yılı hatırlatan bir etkinliğimiz 
olsun istedik”

Bu sergiyi farkındalık 
oluşturmak adına yaptıklarını 
ifade eden Doç. Dr. Nurhayat 
Yoloğlu, “Yaptığımız bu sergiyi 
temelde Cumhuriyetin 100. yılı için 
planladık ve 100. yılı hatırlatan bir 
etkinliğimiz olsun istedik. Buradaki 
ilk amacımız farkındalık yaratan 
bir sergi yapmaktı. Arş. Gör. Dr. 
Özlem Delal Abanoz ve Gazetecilik 
Topluluğu ekibinin de çok büyük 
katkılarıyla düzenlediğimiz sergide 
Cumhuriyet döneminin ilk 20 yılını 
almaya karar verdik. O dönemde 
çıkan Osmanlıca ve Türkçe gazete 
örneklerinden Cumhuriyet 
Bayramı’nı anlatan manşetleri 
almak istedik. Bu bağlamda 
araştırmalar gerçekleştirdik. 
Araştırmalar sonucunda da o 
döneme ait fikir gazetelerini baz 
alarak böyle bir sergi oluşturduk.” 
diye konuştu. 

“Bizim amacımız dikkat çekmek 
ve o dönemi tekrar yansıtmaktı”

Cumhuriyetin ilk yıllarındaki 
coşku duygusunu ziyaretçilere 
de yansıtmak istediklerini 
söyleyen Doç. Dr. Yoloğlu, 
“Cumhuriyetin tarihsel bakış 
açısına mercek tuttuğumuz zaman 
Cumhuriyete karşı olanlar ve 
onaylayanlar vardı. Bu mecliste 
alınan bir karardı. Burada halkın 

düşüncelerini aktaran gazeteler 
nasıl değinmişti bunu yansıtmak 
istedik. Zannediyorum böyle de 
oldu çünkü sergi hem protokol 
hem de öğrenciler tarafından 
yoğun ilgi gördü. Bizim amacımız 
dikkat çekmek ve o dönemi tekrar 
yansıtmaktı. Bunu başardığımızı 
düşünüyorum.” ifadelerini kullandı.

Arş. Gör. Dr. Özlem Delal 
Abanoz: “Cumhuriyetimizin 
100. yılında Gazetecilik Bölümü 
olarak bu önemli güne özel bir 
şeyler yapmak istedik”

Gazetecilik Bölümü olarak 
Cumhuriyetin 100. yılında, bu 
önemli güne özel bir şeyler yapmak 
amacıyla söz konusu serginin 

düzenlendiğini belirten Arş. Gör. 
Dr. Özlem Delal Abanoz, “Bu amaçla 
dönemin gazetelerini ele alarak 
hem Cumhuriyetin ilanı hem de 
Cumhuriyet Bayramının o dönemin 
basınında nasıl yer aldığıyla ilgili 
araştırmalar yaptık. Çalışmalarımız 
sonucunda bu konuyu ele alan 
gazeteleri derleyip bir sergi 
yapmaya karar verdik. Yaptığımız 
bu sergiye, Cumhuriyetimizin 
ilk 20 yılında yayınlanmış 20 
gazetenin manşetlerini dahil 
ettik. Sergide; Anadolu, Akşam, 
Cumhuriyet, Hakimiyet-i Milliye, 
İleri, Kurun, Tan, Ulus, Uyanış ve 
Vakit gazetelerini ele aldık. Sergide 
3 gazete Cumhuriyetin ilan edildiği 
29 Ekim 1923’ten bir gün sonra 
Osmanlıca yayınlanan gazetelerden 
oluştu. Bu gazeteler Cumhuriyetin 
ilanını halka duyuran gazetelerdi. 
Diğer 17 gazete ise 1943 yılına 
kadar Cumhuriyet Bayramı 
kutlamalarının yer aldığı 
haberlerden oluşan farklı 
tarihlerdeki yayınlardı. Gazetecilik, 
gelişen teknolojiyle birlikte ilk 
yapıldığı dönemden günümüze 
değin büyük bir dönüşüm geçirdi. 
Hem gazeteci hem okur hem 
de içerik açısından yaşanan 
bu dönüşüm haber dilinde de 
farklılaşmaları beraberinde 
getirdi.  Yaşanan bu dönüşümü 
İletişim Fakültesi öğrencilerinin de 
görmeleri ve Cumhuriyetin 100. 
yılı gibi önemli bir gün üzerinden 
Türkiye Cumhuriyet’inde 
yapılan gazeteciliğin tarihine bir 
yolculuk yapmaları için bu sergiyi 
düzenledik. İletişim Fakültesi 
öğrencilerin yanı sıra ziyaretçilerin 
de yoğun ilgi gösterdiği bir sergi 
oldu.” dedi.

Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) İletişim Fakültesi Gazetecilik Topluluğu tarafından “Dönemin 
Basınında Cumhuriyet” sergisi düzenlendi. 
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Sırt Çantasında Bir Dünya İş: 
“Dijital Göçebelik”

Mustafa Kemal Güneşdoğdu 
Kampüsünde “Dönemin Basınında 
Cumhuriyet” Sergisi Düzenlendi

Teknoloji her geçen gün 
farklı yeniliklerle birlikte 
bireylerin karşısına 

çıkmaya devam ediyor. Zaman ve 
mekân serbestliğiyle bireylerin 
işlerini uzaktan yürütebilmesi 
ise bu yeniliklerden sadece birini 
oluşturuyor. Hayatın bir parçası 
haline gelen teknolojik gelişimlerle 
beraber bireyler, sırt çantalarındaki 
dizüstü bilgisayar sayesinde 
dünyanın farklı yerlerini gezip bir 
yandan da çalışma fırsatı buluyor.

‘‘Keşfederek çalışma fırsatı: 
“Dijital Göçebelik”

Dijital göçebelik modeli; 
bireylerin, bir mekâna ve belli 
çalışma saatlerine bağlı kalmadan 
seyahat edilen ülkede hobilerini 
gerçekleştirip, dijital ortam 
üzerinden çalışması şeklinde 
açıklanıyor. Fiziksel olarak 
herhangi bir iş ortamına gerek 
duymadan bireylerin işlemlerini 
dizüstü bilgisayar üzerinden 
halledebilmesine olanak sağlayan 
dijital göçebelik, internet ağının 
bulunduğu her ortamda bireylere 
çalışma ortamı sunuyor. Bu model 
ile çalışan bireyler, gün içerisinde 
hobilerini gerçekleştirirken bir 
yandan da kısa süreli dijital çalışma 
sayesinde seyahatlerini finanse 
ederek geçimini sağlıyor. Dünya 
genelinde 43 ülke dijital göçebelere 
vize imkânı sunuyor. Destinasyon 
merkezlerini değerlendirmek 
açısından önemli projelerle birlikte 
harekete geçen Türkiye, dijital 
göçebeler için vize imkânı sunan 
ülkeler arasında yer almıyor.

Dil öğrenme uygulaması ve 
elektronik eğitim platformu olan 
Preply’a göre; 2023 yılı itibarıyla 
dünya genelinde 35 milyon dijital 
göçebe olduğu tahmin ediliyor. 
Türkiye’nin ise bu kitleye ev 
sahipliği yapmak için “Dalyan 
Digital Nomads” ve “Kampinova” gibi 
başlıca projelerle düğmeye basarak 
harekete geçtiği biliniyor.

Turizm Strateji ve Araştırma 
Merkezi (TURSAM), dijital göçebe 
kavramının ve yaşam tarzının 
anlaşılmasını, uzaktan çalışma ve 
dijital göçebe farklılıklarını, Türkiye 
çapına tanıtmayı ve Türkiye’nin 
dijital göçebeler için uygun bir 
destinasyon merkezi olmasına 
destek olmak hedefiyle “Dijital 
Göçebelik ve Uzaktan Çalışmanın 
Turizme Etkisi” konulu rapor 
hazırladı.

Dijital göçebeleri, turistlerden 
ayıran özelliğin, konumlarında 
3-6 ay gibi bir zaman aralığında 

konaklarken eş zamanlı olarak dijital 
ortamda çalışması olduğu açıklanan 
raporda, dijital göçebeliğin uzaktan 
çalışma modeli olmadığının da altı 
çizildi.

Doç. Dr. Erdem: “Nesilden 
nesile dijitale bakışımız gibi 
dijital göçebeliğe bakışımız da 
bölünmüş durumda”

Dijital göçebelik modelinin, dijital 
çağın yeni bir kariyer inşa türü 
olduğuna dikkati çeken Ondokuz 
Mayıs Üniversitesi (OMÜ) İletişim 
Fakültesi İletişim ve Tasarımı 
Bölümü Başkanı Doç. Dr. Mevlüde 
Nur Erdem, “Nesilden nesile dijitale 
bakışımız gibi dijital göçebeliğe 
bakışımız da bölünmüş durumda. 
Geleneksel toplumların hayata 
ve özellikle de çalışmaya bakışları 
daha yerleşik düzende olmaya 
dönüktür. Öte yandan Y kuşağının 
son temsilcileri ile Z kuşağı farklı 
bir hayat sürmek istiyor. Z kuşağı, 
dijital teknolojilerin sunduğu tüm 
olanakların farkındalar ve bunu 
da yaşamlarına entegre etmeyi 
önceliyorlar. Haliyle geleneksel 

toplumlar, dijital göçebelik olgusuna 
ve bu şekilde bir yaşam sürmeye 
çok sıcak bakmıyorlar. Ancak 
dünyanın pek çok bölgesinde yeni 
nesil kendi kuralları, tercihleri ve 
koşulları ile hayatını sürdürmek 
istiyor.” dedi.

Dijital göçebeler yaptıkları 
seyahatlerde internet hızı ve aylık 
yaşam maliyeti düşüklüğüne 
dikkat ettiği için Türkiye’nin 
bu durumun takipçisi olması 
gerektiğini vurgulayan Doç. Dr. 
Erdem, “Dijitalleşme sürecine hızlı 
bir biçimde uyum sağlamak her 
alan için çok önemlidir. Ancak 
özellikle ortaya çıkan yeni yaşam 
ve çalışma tarzlarını da hızlıca 
benimsemek gerekiyor. Dijital 
göçebelik de bu alanlardan biri. 
Bunu ülke olarak kabul etmek ve 
hızlı bir biçimde uyum sağlamak 
gerekiyor. Geleceğin meslekleri de 
bunu gerektirecektir.” tavsiyesinde 
bulundu.

Doç. Dr. Çeçen: “Stratejik 
düşünmemizin  faydamıza  
olacağı kanaatindeyim”

Dijital göçebelik modelinin 
mekânsal bağımsızlaşma, yaşam 
tarzı değişikliği, seçim özgürlüğü 
ve kendini gerçekleştirme arzusu 
olduğunu ifade eden OMÜ İletişim 
Fakültesi Gazetecilik Bölümü 
öğretim üyesi Doç. Dr. Ahmet Faruk 
Çeçen, “Bizdeki Yörük kültürü 
ile dijital göçebelik modelinin 
arasında ciddi bir benzerlik var. 
Türkçe literatüre kavram “Dijital 
Göçebelik” olarak geçmiş. Aslında 
kulağa daha hoş ve kalıcı gelecek bir 
biçimde “Dijital Yörük/Yörüklük” de 
denebilirdi.” tanımlamasını kullandı.

Dijital göçebeliğin; özgürlük 

hissi, işe bağlanmama, farklı 
kültürleri tanıma vb. gibi pek çok 
avantajı olduğuna değinen Çeçen, 
“Klasik iş ortamı alışkanlığından 
dolayı, seyahat ederek para 
kazanmanız çevre faktörü 
tarafından değersiz görülebilir. 
Evli olup göçebe olarak hayatınızı 
sürdürüyorsanız eşinizin sabit işi ve 
çocuğunuzun derslerinin aksaması 
gibi engellerle karşılaşmanız çok 
olası.” ifadelerini aktararak modelin 
dezavantajlarını açıkladı.

Dijital göçebeliğin şu anda tüm 
insanlığı etkileyen bir fenomen 
olmadığına işaret eden Çeçen, 
açıklamalarını şöyle sonlandırdı:

“Bir akademisyen olarak 
bu alandaki fırsatı önceden 
görüp stratejik düşünmemizin 
faydamıza olacağı kanaatindeyim. 
Türkiye’nin dijital göçebeleri kendi 
pazarına çekebilmesi için hukuki 
altyapı hazırlandıktan sonra 
teşvikler verilmeli, vize işlemleri 
kolaylaştırılmalı ve ülkemize bu 
şekilde gelmek isteyenler için bu 
konuya yönelik özel çalışan bir 
birim oluşturulmalıdır.”

Betül Balabaz
Serhat Bülki

Bilgi ve iletişim teknolojilerinin hızla gelişim göstermesiyle birlikte gelenekselleşmiş iş ortam ve 
tanımlarının aksine günümüzde dijital mecralar insanlara farklı olanaklar sunuyor. 
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Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) İletişim Fakültesi bünyesinde bulunan Fotoğrafçılık Topluluğu 
ile Mustafa Kemal Güneşdoğdu Kampüsü içerisinde yer alan öğrenci topluluklarının, Üniversite 
ve Çarşamba Belediyesi iş birliğiyle düzenlendiği “Mustafa Kemal Güneşdoğdu Kampüsü 
2. Geleneksel Tanıtım Etkinliği” yoğun katılımla gerçekleştirildi.

Mustafa Kemal Güneşdoğdu Kampüsü 
2. Geleneksel Tanıtım Etkinliği Gerçekleştirildi

Vokalde Sevde Soytürk, 
gitarda Ozan Soytürk, 
bas gitarda Berkay Altay, 

davulda İbrahim Alper Sönmez’in 
bulunduğu Grup Vals, 2021 yılının 
ilk çeyreğinde Günaydın’ı yayınlaya-
rak müzik sektöründeki ilk parçasını 
dinleyicilere sundu. Şu anda gruba 
ait 5 şarkı bulunuyor.

Ozan Soytürk: “Hareketli salon 
müziği anlamına gelen Vals 
isminde karar kıldık”
Grubun ismini nereden 
esinlendiniz?

Ozan Soytürk: Grup ilk oluştu-
ğunda Berkay, Mertcan ve Yiğit ile 
beraberdik. Grubu kurduğumuzda 
isme ihtiyacımız olduğu için hepi-
miz oturup sesli düşünmeye başla-
dık. O dönemde baterist arkadaşımı-
zın önerisiyle hareketli salon müziği 
anlamına gelen Vals isminde karar 
kıldık. Bu isimle müziğimizi ifade 
etmek bize çok uygun geldi.

Ozan Soytürk: “OMÜ’de okuyan 
arkadaşlarımla birlikte müzik 
yapmaya başlamıştım”
Üniversite zamanında da aktif 
sahne alıyor muydunuz?

İbrahim Alper Sönmez: Benim 
üniversite hayatım 20 sene ön-
cesine dayanıyor. O dönemlerde 
bambaşka bir grubum vardı. Öğren-
cilik dönemimde OMÜ’nün toplu-
luklarından birisi olan Rock Toplu-
luğunun da başkanlığını yapmıştım. 
Ben de üniversite okurken müzik 
hayatıma devam ediyordum.

Ozan Soytürk: Üniversite 2.sınıf-
ta, OMÜ’de okuyan arkadaşlarımla 
birlikte müzik yapmaya başlamış-
tım. Sonraki süreçte de gitar çalma 
serüvenim devam etti ve bugünlere 
ulaştım.

Berkay Altay: Benim sahne 
tecrübem lise hayatımın 3. sınıfı-
na dayanıyor. O dönemde Ozan’la 
tanıştık. Kendisi OMÜ’de okuyordu. 
Ben de liseden mezun olduktan 
sonra OMÜ’yü kazandım ve üniver-
sitede çalmaya devam ettim. 

Sevde Soytürk: Üniversite döne-
minde grup olarak birlikte değildik. 
Kendi adıma konuşmak gerekirse 3. 
seneden itibaren müzik yapmaya 
başladım. 

Ozan Soytürk: “Dinleyicinin 
ruh halini ve neler hissettiğini 
düşünüyorum”
Şarkılarınızı nasıl yazıyorsunuz?

Ozan Soytürk: Ben şarkıları ya-
zarken genelde kendi deneyimlerim-
den daha çok dinleyicinin ruh halini 

ve neler hissettiğini düşünüyorum.  
Dinleyiciyle empati kurmaya çalı-
şıyorum. Bunlar tabii ki de sakin ve 
dingin kafayla ortaya çıkabilecek 
şeyler. Pandemi dönemi, hepimizin 
işi gücü bırakıp iç dünyamıza dön-
düğü dönemdi. Şarkılarımızı da bu 
süreçte yazdık.

İbrahim Alper Sönmez: 
“İstikrarımızı her zaman 
korumaya çalışıyoruz”
Samsun’un yerel grubusunuz ve 
dikkat çekiyorsunuz. Bu başarının 
sırrı nedir?

İbrahim Alper Sönmez: Ekibin 
sinerji yakalaması ve uyum sağla-
ması burada çok önemli. Aramızdaki 
yaş farkına rağmen bir arada olup 
anlaşabiliyoruz. İstikrarımızı her 
zaman korumaya çalışıyoruz.

Ozan Soytürk: Biz 5 buçuk yıldır 
birlikteyiz. Her hafta prova yapıyo-
ruz. Programımız olmasa bile mut-
laka bir araya geliyoruz. Gelecek 
planları kuruyoruz. 

Sevde Soytürk: Birbirimizle 
kopmadan, işimiz olsa dahi her hafta 

mutlaka bir aradayız. Çaldığımız şar-
kılar arasına yeni bir şarkı ekliyoruz. 
İlk zamanlarda çaldığımız şarkıları 
yeniden sahnede seyircilere çalsak 
mı diye provalar yapıyoruz.

İbrahim Alper Sönmez: 
“Hepimizi müzisyen yapan OMÜ 
oldu”
Okulda oluşan arkadaşlık 
ilişkinizi mezuniyetten sonra nasıl 
sürdürmeyi başardınız?

İbrahim Alper Sönmez: Ben di-
ğerlerine kıyasla daha önce mezun 
oldum. Ama şunu diyebiliriz ki bu 
ekibi OMÜ bir araya getirdi. Hepimi-
zi müzisyen yapan OMÜ oldu.

Sevde Soytürk: Ben Ozan’la Mo-
dern Müzik Topluluğunda tanıştım. 
Oradan süregelen tanışıklığımızı 
birlikte sahne almaya başladıkça bu-
günlere kadar aktarmayı başardık.

Berkay Altay: Biz aynı bölümler-
den ya da aynı fakültelerden mezun 
değiliz. Kampüste olduğumuz 
sürelerde de hiç bir araya gelemi-
yorduk. Ozan’la uzun yıllardır süren 
arkadaşlığım vardı. Birlikte çalmaya 

başladıkça ilişkimiz daha da ilerledi.

Ozan Soytürk: “OMÜ’nün 
hepimize bireysel anlamda çok 
katkısı var”
OMÜ sizler için bir dönüm 
noktası oldu mu? Üniversitenin 
imkânları yakaladığınız başarıya 
etki etti mi? 

İbrahim Alper Sönmez: Bateri 
çalmayı OMÜ müzik stüdyosunda 
öğrendim ve gerçekten çok fazla 
zaman harcadım. OMÜ’nün katkısı 
olmasaydı, bateri çalamazdım.

Ozan Soytürk: Modern Müzik 
Topluluğunda yer alıyorken 
öğrenciler arasında müzikle 
alakalı bölüm okumayan tek 
öğrenci bendim. Ayrıca topluluğun 
kullandığı odanın anahtarı da 
bendeydi. Bu sayede grubumuz 
oradan faydalanabiliyordu. 
Gerçekten OMÜ’nün hepimize 
bireysel anlamda büyük katkıları 
oldu. Müzikle ilgili deneyimlerimiz 
birlikte daha da değer kazandı.

Sevde Soytürk: Üniversitenin 
son senesinde arkadaşlarımla 
birlikte kurduğumuz bir 
orkestramız vardı. OMÜ’nün 
stüdyosuna gidip saatlerce 
prova yapıyorduk. Gerçekten 
o alan bize büyük katkı sağladı. 
Müzik tutkumuzu orada daha da 
ilerletebildik.

Berkay Altay: Benim dönemimde 
Modern Müzik Topluluğu farklı 
tarzda çalıyordu. Bas gitarist 
olmadığı için ben gidip eşlik 
ediyordum. Hatırlıyorum, Barış 
Manço ve Cem Karaca konseri 
vermiştik. O zamanlar gerçekten 
çok çalıştık ve birçok prova 
gerçekleştirdik. Unutulmaz 
anılarımız oldu. Farklı tarzda müzik 
yapmam da çok faydalı oldu. 

OMÜ ailesine yeni katılan 
öğrencilere, kampüsün 
sunduğu olanakların ve  

Üniversite bünyesindeki öğrenci 
topluluklarının tanıtımını sağlamak 
amacıyla düzenlenen etkinliğe; 
Çarşamba Kaymakamı Doç. Dr. 
Şükrü Yıldırım, Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Selim Eren, İletişim 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Onur 
Bekiroğlu, fakültelerin dekan 
yardımcıları, bölüm başkanları, 
akademisyenler, idari personeller, 
öğrenci toplulukları ve çok sayıda 
öğrenci katıldı.

Etkinliğin açılış konuşmasını 
gerçekleştiren Fotoğrafçılık 
Topluluğu Başkanı Miraç Şentürk, 
“Bugün burada hepimizi bir araya 
getiren bu etkinlikte, bizleri yalnız 
bırakmadığınız için şahsım ve 
topluluğum adına hepinize sonsuz 
şükranlarımı sunarım. Fotoğrafçılık 
Topluluğunu kuran ve bugünlere 
gelmesinde ilk adımı atan kurucu 
başkanımız Çiğdem Dönmez’e, 
kuruluş dönemimizde akademik 
danışmanlık görevini üstlenen 
hocamız Doç. Dr. Ahmet Oktan’a 
ve bu etkinliğimizin birincisinin 
hayata geçmesine vesile olan 
önceki dönem başkanımız Şulenur 
Yazar’a teşekkürlerimi sunuyorum. 
Fotoğrafçılık Topluluğu olarak 
Üniversite ve Çarşamba’ya katkı 
sağlayabileceğimiz her alanda 
tüm gayretimiz ve çabamızla 
çalışacağımızın altını çizmek 
isterim. Bizleri, yaptığımız her 
etkinlikte destekleyen ve katkılarını 
sunan Rektörümüz Prof. Dr. Yavuz 
Ünal’a, Belediye Başkanımız Av. 
Halit Doğan’a ve Dekan Hocamız 
Prof. Dr. Onur Bekiroğlu’na ayrı ayrı 
teşekkür ediyorum. Konuşmama 
son vermeden önce birinci ve 
ikinci etkinliğin gerçekleşmesinde 
kamu kurum ve kuruluşlarıyla 
iletişimimizi sağlayan ve şahsımın 

kişisel gelişimine yılmadan katkı 
sağlayan Öğr. Gör Onur Şen ile 
Fotoğrafçılık Topluluğu akademik 
danışmanı Öğr. Gör. Okan 
Karakoca’ya ayrı ayrı teşekkürlerimi 
sunuyorum.” dedi.

Rektör Yardımcısı Eren: “11 
kampüsün içeresindeki en 
müreffeh kampüs”

Çarşamba’da bulunmaktan 
mutluluk duyduğunu ifade eden 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Selim 
Eren, “Çarşamba’da bulunmak her 
seferinde bana farklı bir motivasyon 
katıyor. Üniversitemiz bünyesinde 
yer alan 11 kampüs içerisinde 
hem donanım olarak hem de 
çalışma arkadaşlarımızın uyumu 
ve öğrencilerimizin sahiplenmesi 
bakımından, Mustafa Kemal 
Güneşdoğdu Kampüsünün ayrı bir 
noktada olduğunu belirtmeliyim. 
Ayrıca kampüsün bu seviyelere 
gelmesinde Çarşamba Belediyesinin 
ve yerel yönetimdeki bütün ekibin 
katkıları bulunuyor. Dayanışma 
ve sahiplenmenin neticesinde 11 
kampüs içeresindeki en müreffeh 
ve en istikrarlı kampüsün, Mustafa 
Kemal Güneşdoğdu Kampüsü 
olduğunu açıkça görebiliyoruz. Bu 
başarının elde edilmesinde emeği 
geçen tüm akademisyenlerimize, 
idari personellerimize ve 
Çarşambalılara yürekten teşekkür 
ediyorum.” diye konuştu.

“Türkiye’deki üniversiteler 
arasında beşinci sıradayız”

Konuşmasında öğrencilere 
tavsiyelerde de bulunan Prof. Dr. 
Eren, “Liderliğin mektebi, birinci 
sınıftan itibaren girişimciliğiniz 
ve beraber yürüdüğünüz 
arkadaşlardır. Beraber 
yürüdüğünüz arkadaşlar ne kadar 
kaliteli ise başarılara ulaşmanız 
o kadar kolay olacaktır. Bugün 
burada olan öğrencilerimizin, 
gelecekte dünyada ve Türkiye’de 
ismini duyuracaklarına inanıyorum. 
Üniversitemizin öğrencileri her 
alanda kendilerinden söz ettiriyor, 
ortaya birçok proje koyuyor. 
TÜBİTAK’ın düzenlemiş olduğu 

‘2209-A Üniversite Öğrencileri 
Araştırma Projeleri’ kapsamında 
öğrencilerimizin ortaya koyduğu 114 
proje ile Türkiye’deki üniversiteler 
arasında beşinci sıradayız. Sizlerin 
gerçekleştireceği her projeye 
rektörlüğümüzce elimizden gelen 
katkıyı vermeyi görev bilinci olarak 
görüyoruz.” şeklinde konuştu.

Kaymakam Doç. Dr. Şükrü 
Yıldırım: “İletişim Fakültesi, 
Çarşamba ile bütünleşmiş bir 
fakülte”

İletişim Fakültesi ve 
öğrencilerinin ilçeyi sahiplendiğinin 
altını çizen Çarşamba Kaymakamı 
Doç. Dr. Şükrü Yıldırım, 
“Çarşamba’da yaklaşık beş yıldır 
görev yapıyorum. Bu süre içerisinde 
ilçemizde güzel gelişmeler 
oldu. Çarşamba’daki en büyük 
eksiklerden birisi kütüphaneydi. İlçe 
kütüphanesi bulunmasına rağmen 
öğrencilerimize yeterli gelmiyordu. 
Hükûmet Konağının bodrum 
katında hizmet vermeye çalışıyordu. 
Cumhuriyetimizin 100. yılında geniş 
kapsamlı ve AVM konseptinde bir 
kütüphaneyi ilçemize kazandırdık. 
Öğrencilerimize, ilçemizde daha 
fazla katkı sağlayabilmek adına 
Teknopark ile bir iş birliğimiz 
olacak. Bu iş birliğiyle sizlerin 
girişimcilik yönüne katkı sağlamayı 
hedefliyoruz. Ben özellikle 
Fotoğrafçılık Topluluğu Başkanına 
teşekkür ediyorum. İletişim 
Fakültesi Çarşamba ile bütünleşmiş 
bir fakülte. Diğer fakültelerimiz 
de öyle ancak İletişim Fakültesi 
bu konuda bir adım önde. Öyle 
ki İletişim Fakültesi öğrencileri, 
Çarşamba ile iç içe yaşayarak 
projelerini gerçekleştiriyor. Bizler 
de ilçemizin bütün imkânlarıyla 
onlara her zaman destek olmaya 
çalışıyoruz.” ifadelerini kaydetti.

Etkinlikte, protokol ve katılımcı-
lar, alanda bulunan öğrenci toplu-
luklarının stantlarını ziyaret ederek 
öğrencilerle sohbet etti.

Grup Vals: Hepimizi 
Müzisyen Yapan OMÜ Oldu
2016 yılında Samsun’da kurulan ve Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) mezunlarından oluşan 
Grup Vals ile öğrencilik yıllarından, müzik kariyerlerine kadar pek çok konu hakkında keyifli bir 
röportaj gerçekleştirdik.

Ferdi Özyüksel, Kadir Aksu, Hikmet Can 
Altan, Kerim Koç

Betül Balabaz
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kıymetli bulduğumu paylaşmak 
istiyorum.  Öncelikle OMÜ 
olarak paydaş ilişkilere yüksek 
düzeyde önem veriyoruz.  
Bugünkü buluşmanın da bunun 
bir yansıması ve göstergesi 
olduğunu düşünüyorum. İkinci 
olarak öğrencilerimizin bu türden 
gelenekselleşen yarışmalara 
katılmalarını ve başarı elde 
etmelerini değerli buluyoruz. 
Öğrencilerimizin burada 
kazanacağı başarılar, gösterdiği 
emekler gelecekte sahaya 
çıktıklarında ve sektörde yer 
aldıklarında önemli bir referans 
olarak karşılarına çıkacaktır. 
RATEM’in bu paneli bizim ev 
sahipliğimizde yapmasından 
oldukça memnunuz. Geçtiğimiz yıl 
12’incisi düzenlenen Üniversiteliler 
Arası İletişim Fikirleri Yarışmasında, 
Halkla İlişkiler ve Tanıtım Bölümü 
öğrencilerimizden Faizullah 
Ahmadyar 3’cülük alarak önemli 
bir başarı kaydetti. Sergide de 
kendisinin çalışmasını gözlemleme 
ve değerlendirme fırsatı bulduk, 
onur duyduk. Ülkemiz, alın teri, 
göz nuru, el emeği gibi değerlerin 
önemsendiği bir coğrafyada yer 
almaktadır. Dolayısıyla korsanın 
her türlüsüne karşı çıkmamız 
gerekiyor. Panelden sonra, telif 
farkındalığının öğrencilerimizde 
üst düzeye çıkacağı inancında 
olduğumu paylaşmak istiyorum. 
Konuklarımıza, katılımcılarımıza ve 
öğrencilerimize bize eşlik ettikleri 
için teşekkür ediyorum.” sözlerini 
kaydetti.

Şerbetçioğlu: “Panel, telif 
hukuku çerçevesinde hakkın 
kazanılması, kullanımı ve 
korunması noktasında oldukça 
önemli”

RATEM Yönetim Kurulu 
Başkanı M. Aydın Şerbetcioğlu ise 

RATEM’i tanıtarak, asli görevleri 
konusunda bilgi verdi. Şerbetcioğlu, 
“2001 yılında kurulan RATEM, 
TRT dâhil ulusal, bölgesel ve yerel 
birçok televizyon ve radyonun üye 
olduğu bir meslek birliğidir.” dedi. 
Türkiye’de toplam 252 televizyon ve 
bin 90 radyo olduğunu ifade eden 
Şerbetçioğlu, “Ülkemizde, Radyo ve 
Televizyon Üst Kuruluna karasal 
ortamda yayın yapmak üzere lisans 
başvurusunda bulunan 23 ulusal, 16 
bölgesel ve 213 yerel olmak üzere 
toplam 252 televizyon kuruluşu ile 
36 ulusal, 102 bölgesel ve 952 yerel 
olmak üzere bin 90 radyo kuruluşu 
vardır. Bu radyo ve televizyon 
kuruluşlarından 800’ü RATEM 
üyesidir.” diye konuştu.

‘Aklıma Bir Fikir Geldi’ 
temasıyla Üniversiteliler Arası 
İletişim Fikirleri Yarışmasının 
13’cüsünün düzenleneceğinin 
altını çizen Şerbetçioğlu, “Katılım 
sağlayacağınız yarışmanın temel 
amacının, sizlerin telif konusunda 
bilinç düzeyinizi yükseltmek 
olduğunu söyleyebilirim. Sizler 
de meslek hayatlarınızda bir eser 
sahibi olacaksınız. Eserlerinizde, 
haberlerinizde, tasarımlarınızda 
yaptığınız ne olursa olsun ortaya 
çıkardığınız üründe bir hak sahibi 
olacaksınız. Panel, telif hukuku 
çerçevesinde hakkın kazanılması, 
kullanımı ve korunması noktasında 
oldukça önemli. Düzenlenen 12 
yarışmada ödüle layık görülen 
öğrencilerin, bilinç düzeylerinin 
artması dışında özgeçmişlerine 
önemli bir referans eklendiğini 
de belirtmeliyim.  Bu nedenlerle 
Üniversiteliler Arası İletişim 
Fikirleri Yarışmasının 13’cüsüne 
katılmanızı oldukça önemsiyoruz. 
Panele katılım sağladığınız için 
sizlere teşekkürlerimi sunuyorum.” 
ifadelerini kullandı.

Açış konuşmalarının ardından 
RATEM Genel Müdürü Yusuf 
Gürsoy’un moderatörlüğünde, 
İletişim Fakültesi Radyo Televizyon 
ve Sinema Bölüm Başkanı Doç. Dr. 
Nursel Bolat,Yargıtay 7. Ceza Dairesi 
Üyesi Erdoğan İshakoğlu, Kültür ve 
Turizm Bakanlığı, Kültür ve Turizm 
Uzmanı Mehmet Savaş ve RATEM 

Bilim Teknik Kurulu Üyesi Ramazan 
Sezgin’in panelist olarak yer aldığı 
‘Radyo Televizyon Yayıncılığı ve 
Telif Hukuku’ paneli gerçekleştirildi.

Panel, panelistlerin 
konuşmalarının ardından 
katılımcıların sorularını 
cevaplaması ve toplu fotoğraf 
çekimi ile sona erdi.

Radyo Televizyon Yayıncıları Meslek Birliğinin (RATEM), T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığının katkılarıyla 
gerçekleştireceği ‘Aklıma Bir Fikir Geldi’ temalı 13’üncü Üniversiteliler Arası İletişim Fikirleri Yarışması 
öncesinde Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) İletişim Fakültesi paydaşlığı ve ev sahipliğinde “Radyo 
Televizyon Yayıncılığı ve Telif Hukuku’ konulu panel düzenlendi.

Radyo ve Televizyon Yayıncılığı Telif Hakkı İletişim’de Tartışıldı

İletişim Fakültesi konferans 
salonunda gerçekleşen 
panele; Yargıtay 7. Ceza 

Dairesi Üyesi Erdoğan İshakoğlu, 
Samsun Cumhuriyet Başsavcısı 
Mehmet Sabri Kılıç, Samsun 
Adalet Komisyonu Başkanı Nihat 
Köseoğlu, Samsun Bölge Adliye 
Mahkemesi Başkanı Mustafa Çetin, 
Samsun Bölge Adliye Mahkemesi 
Cumhuriyet Başsavcısı Fahri 
Gülay, Rektör Prof. Dr. Yavuz 
Ünal,  Çarşamba Kaymakamı 
Doç. Dr. Şükrü Yıldırım, OMÜ 
İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Onur Bekiroğlu, Ali Fuad Başgil 
Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Hasan Tahsin Keçeligil, İletişim 
Fakültesi Radyo Televizyon ve 
Sinema Bölüm Başkanı Doç. Dr. 
Nursel Bolat, RATEM Bilişim 
Genel Müdürü Yusuf Gürsoy, 
RATEM Bilim Teknik Kurulu Üyesi 
Ramazan Sezgin, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Uzmanı Mehmet Savaş’ın 
yanı sıra akademisyenler, idari 
personeller ve öğrenciler katıldı. 
Panel öncesi katılımcılar eşliğinde 
RATEM tarafından önceki yıllarda 
düzenlenen Üniversiteler Arası 
İletişim Fikirleri Yarışmalarında 
ödüle layık görülen eserlerin 
yer aldığı ‘Aklıma Bir Fikir Geldi’ 
sergisinin açılışı icra edildi. Sergi 
açılışının sonrasında panel açış 
konuşmaları gerçekleştirildi.

Rektör Ünal: Yarışma üretkenlik 
ve özgünlük bakımından 
oldukça önemli

Panelin açış konuşmasını ger-
çekleştiren OMÜ Rektörü Prof. Dr. 
Yavuz Ünal, telif bilincinin oluştu-
rulması için bu tür yarışmaların 
toplumda sosyal bir duyarlılık 
sağladığını belirterek, “Korsanlığın 
sıradan bir hırsızlık olarak düşünül-
memesi gerekiyor. Aksine gelişimi 
durdurup, üretimin orijinalliği ve 
özgünlüğünü yok ederek medeni-
yeti çökertiyor. Medeniyet dediği-
miz kavram burada ortaya çıkarak 
üreticinin hakkına sahip çıkıyor. 
Telif hakkı savunuculuğunun bu 
aşamada ortaya çıktığını görüyoruz. 
Sosyal duyarlılık olarak ortaya çıkan 
telif hakkı, gelişimi hızlandırıp birey-
lerin hakkını savunuyor.” ifadelerine 
yer verdi.

Yarışmanın öğrencilere farkın-
dalık kazandırmada önemli bir etken 
olacağının altını çizen Rektör Ünal, 
“İletişim Fakültesini kazanmak bir 
hedef olabilir ancak fakülte aracılı-
ğıyla kendi geleceğinizi inşa etmek 
asıl hedefiniz olmalı. Eğitim öğretim 
döneminde eğer üretken olursanız 
geleceğinizi güçlü bir şekilde inşa 

etmiş olursunuz. Üniversiteliler 
Arası İletişim Fikirleri Yarışması bu 
açıdan üretkenliğiniz ve özgünlü-
ğünüz bakımından oldukça önemli 
bir yere sahiptir. Bu ve benzeri 
yarışmalarla kendi geleceğinizi inşa 
etmenin dışında toplumsal olarak 
üstleneceğiniz misyonunuzu da 
belirleme şansını elde ediyorsunuz.” 
sözlerini kaydetti.

“İstihdam alanının beklentisini 
karşılayacak mezun profili 
oluşturmayı hedefliyoruz”

Öğrencilerin katılacakları 
yarışmalarda ödül alamamalarının 
başarısızlığa işaret etmediğini 
aksine başarıya götüreceğini 
vurgulayan Rektör Ünal, “Yarışmaya 
başvuru yapmanızın bile sizi bir 
adım öteye götüreceğine emin 

olabilirsiniz. Önceki dönemlerde 
bu yarışmadan ödül alan 
öğrencimiz Faizullah Ahmedyar 
gibi sizlerin de bu yarışmadan 
başarılarla dönmenizi temenni 
ediyorum.  Siz ne kadar kendinizi 
gerçekleştirmeyi başarırsanız, 
ileride yol gösteren ve sektöre yön 
veren bireylere dönüşeceksinizdir. 
Üniversite olarak, istihdam 
alanının beklentisini karşılayacak 
mezun profili oluşturmayı 
hedefliyoruz. İşveren, mezun 
olduktan sonra işi sektördeyken 
değil, okuldayken öğrenmenizi 
bekliyor.  Biz de bu açıdan kurum 
olarak öğrencilerimizin arkasında 
durmaya özenle dikkat ediyoruz. 
Kurum olarak 3 yıldır devam 
eden eğitimimizi gözden geçirdik 
ve ortaya çıkan yeniliklere 
göre eğitimimizi revize ettik.” 
sözlerine yer vererek konuşmasını 
sonlandırdı.

Bekiroğlu: “OMÜ olarak paydaş 
ilişkilerine yüksek düzeyde 
önem atfediyoruz”

Panelin öğrenciler açısından 
büyük bir öneme sahip olduğuna 
değinen İletişim Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Onur Bekiroğlu, “Kültür 
ve Turizm Bakanlığının katkılarıyla 
Radyo Televizyon Yayıncıları 
Meslek Birliğinin fakültemiz ev 
sahipliğinde gerçekleşen sergi ve 
panel organizasyonuna hoş geldiniz. 
RATEM bize böyle bir teklifle 
geldiğinde son derece memnun 
olduk. Çünkü öğrencilerimizin 
bu yarışmaya başvurmalarını 
istememizin yanında paneli de 
tecrübe etmelerini özellikle istedik. 
Bu buluşmayı özellikle iki açıdan çok

Uğur Çem

Buket Cürebal, Ece Topatay, Serhat Bülki, Sapar 
Ishanov, Kerim Koç
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İletişim Fakültesi Gazetecilik 
Bölümü Öğr. Gör. Tülin 

Serindik’in yürüttüğü Toplumsal 
Sorumluluk Projesi dersi 
kapsamında oluşturulan Huzura 
Gülümse Grubu öğrencileri, 
Çarşamba Huzurevinde tiyatro 
gösterisi ve Türk sanat müziği 
dinletisi etkinliği düzenleyerek yaşlı 
çınarların yüzlerini gülümsetti. 

Gerçekleştirilen etkinliğe huzurevi 
sakinleri dışında Çarşamba Engelsiz 
Yaşam Bakım ve Rehabilitasyon 

Merkezinden gelen engelli bireyler 
de katılım gösterdi. 

Huzura Gülümse Grubu öğrencileri, 
etkinliğin yaşlı çınarlara moral 
vermek ve onların gönüllerine 
dokunabilmek amaçlarıyla 
gerçekleştirildiğini belirterek, 
“Yaşlı çınarlarımızın yüzlerini 
gülümsetebilmek, gönüllerine 
bir nebze de olsa dokunabilmek 
bizler için paha biçilemez. 
Toplumsal Sorumluluk Projesi dersi 
kapsamında neler yapabileceğimizi 
düşündüğümüzde, büyüklerimiz ile 
vakit geçirmenin uygun olacağına 

karar verdik. Grup olarak etkinliğin 
teması çerçevesinde girişimlerimize 
başladık ve bugün burada 
büyüklerimizle yan yanayız.” 
şeklinde konuştu.

 “Adsız Kahramanlar” Oyunu 
Sahne Aldı
Samsun Atakum Gençlik 
Merkezinin tiyatro oyuncuları 
tarafından “Adsız Kahramanlar” 
tiyatro gösterisi sahnelendi. Millî 
Mücadele yıllarını konu alan 
tiyatro gösterisinde oyuncuların 
performansları, yaşlı çınarlar ve 
katılımcılar tarafından tam not aldı. 

Türk Sanat Müziği Dinletisi 
Yapıldı
Tiyatro oyununun bitmesinin 
ardından oyuncular, sahneyi OMÜ 
bünyesinde faaliyet gösteren Türk 
Sanat Müziği Topluluğuna bıraktı. 
Türk Sanat Müziği Topluluğu, 
Fikrimin İnce Gülü, Şarkılar Seni 
Söyler Dillerde Nağme Adın gibi 
birçok klasik Türk sanat müziği 
parçasını seslendirerek huzurevi 
sakinlerine müzik ziyafeti yaşattı. 

Etkinlik, topluluk üyelerinin 
söyledikleri şarkılarla birlikte son 
buldu. 

Taş işlemeciliği, uygun taşla-
rın ibadethane, çeşme, köprü, 

mezar, değirmen gibi farklı yapı ve 
ögelerinde kullanılmak üzere çeşitli 
aletler yardımıyla elde şekillendi-
rilerek estetik hale getirilmesiyle 
gerçekleştiriliyor.
Salman ailesinin üçüncü kuşak 
işletmecisi olan Adem Salman, Genç 
İfade muhabirlerine mesleğin zorlu-
ğundan dolayı işçi bulunulamadığını 
ifade ederek atalarından kalan taş 
işlemeciliği mesleği hakkında açıkla-
malarda bulundu.

120 yıldır yaşatılan meslek
Ailesinden taş işlemeciliği mes-

leğini sürdürecek tek kişinin kendi-
sinin kaldığını ve mesleğin tarihin 
tozlu raflarında yer edineceğinden 
endişe duyduğunu belirten Salman, 
“Yaklaşık olarak 120 yıldır nesilden 
nesile mesleğimizi aktararak sürdü-
rüyoruz. Mesleğimiz, kurucumuz 
olan dedeme dayanmakta. Dedemiz 
Trabzon’da duvar ustasıyken kâr 
getirmediği için mesleğini bırakıp taş 
işlemeciliğiyle uğraşan arkadaşının 

yanında çalışmaya başlamış. Tecrübe 
edindikten sonra Trabzon’dan ayrılıp 
Ordu’nun Çatalpınar ilçesine yer-
leşmiş. Yerleşiminden sonra Akkaya 
Dağı’nda bulunan taşların işlemeye 
elverişli olduğuna karar vermiş ve 
ailemizin taş işlemeciliği mesleğine 
başlangıcı bu şekilde gerçekleşmiş.” 
dedi.

Taş işlemeciliği mesleğine 
başlangıcının ilkokul yıllarına 
dayandığını söyleyen Salman, 
“Okuldan kalan vakitlerde ve tatil 

dönemlerinde dedem ve babama 
çırak olarak yardım ediyordum. 
Erken yaşta iş hayatına atıldığım için 
çevremde oyun oynayan yaşıtlarıma 
imrenirdim. 15 yaşıma geldiğimde 
dedemin ölümü ile birlikte 
çocukluğumu bir kenara bıraktım. 
Dedem, ölümünden önce ben ve 
babama vasiyet bırakmıştı. Dedemin 
vasiyeti işimizi sürdürmemiz 
gerektiği üzerineydi. Ben ve babam 
da bunun üzerine mesleğe dört elle 
sarıldık. Dedemi toprağa verdikten 
yedi yıl sonra maalesef babamı 

da kaybetmenin acısını yaşadım. 
Babamı kaybettiğimde işimde yeni 
ustalaşıyordum.” ifadelerini kullandı.

200 yıllık tarihi değirmenin 
restorasyonuna malzeme 
temini

Ordu’nun Çatalpınar ilçesindeki 
Keş Deresi üzerinde, 200 yıl önce 
kurulduğu tahmin edilen Tarihi 
Çatalpınar Tikenoğlu Değirmeni’nin 
restorasyon işleminde el işçiliğini 
konuşturarak malzeme temini 
sağladığını ifade eden Salman, “Bu 
meslekle uğraşan kimseler ekmeğini 
taştan çıkartır. Ürün son halini alana 
kadar sabır en büyük yardımcınız 
olacaktır. Oyma işlemi yapılacak 
taş, Akkaya Dağı’ndan getirilerek 
üzerinde bulunan yabancı 
maddelerden tel fırçalarla veya diğer 
temizleme gereçleri ile temizlenerek 
işlemeye hazır hâle getirilir. Hazır 
hale getirilen taş; madırga, ahşap 
tokmak, balyoz, mucarta, zımpara 
makinesi, taşlama makinesi (spiral) ve 
matkap gibi aletler yardımıyla küçük 
parçalara dönüştürülerek istenilen 
şekli alır. En son aşama ise satıcıya 
sunulmak üzere tezgâhtaki yerini 
alır.” diyerek sözlerini tamamladı.

Huzurevi Sakinlerinin Yüzlerini Gülümsettiler

Aile Mesleğinin Son Temsilcisi: Adem Salman

Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü öğrencileri, Çarşamba 
Huzurevinde tiyatro gösterisi ve müzik dinletisi etkinliği gerçekleştirdi.

Ordu’nun Çatalpınar ilçesinde 120 yıldır taş işlemeciliğiyle uğraşan ailesinin üçüncü kuşak 
temsilcisi Adem Salman, mesleğin yok olmakla karşı karşıya olduğunu dile getirdi.

Uğur Çem

Uğur Çem

Erkan Keser, Serhat Bülki

“Okullarda yaklaşık 25 
bin diyabetli çocuk var”

Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi (OMÜ) Tıp Fakültesi 
Çocuk Endokrinoloji Ana Bilim 
Dalı Öğr. Üyesi Prof. Dr. Murat 
Aydın, “İlk ve orta öğretim 
kurumlarında yaklaşık 25 bin 
diyabetli çocuk var.” dedi.

“Her yıl bin 500 kadar yeni 
diyabetli çocuk bu gruba 
katılıyor”

Okul çağındaki diyabetli 
çocuklar hakkında bilgiler veren 
Prof. Dr. Murat Aydın, “Şeker 
hastalığı, çocukluk çağında en 
sık görülen kronik hastalıktır. 
Eski dönemlere ait ne yazık ki 
elimizde çok net veriler yok, 
ancak sıklığının giderek arttığını 
söyleyebiliriz. Tam net bir rakam 
veremesek de okullarda yaklaşık 
25 bin  diyabetli çocuk var. Her yıl 
bin 500 kadar yeni diyabetli çocuk 
bu gruba katılıyor. Toplumdaki 
farkındalığın artması ile yeni tanı 
alan hastaların diyabetik komaya 
girmeden hastaneye ulaşmaları en 
büyük isteğimiz.” dedi.

“Diyabet aslında çok faktörlü 
bir hastalıktır”

 “Diyabetin ortaya çıkmasında 
birçok faktör rol oynar. Genetik 
olarak kişisel yatkınlık söz 
konusudur.  Ancak bu durum 
bilinen kalıtımsal hastalıklar gibi 
değildir. Aileler bir çocukları 
diyabetli olunca diğer kardeşleri 
hakkında da endişe duyuyorlar, 
ancak yüzde 95 olasılıkla 
diğer kardeşlerinde ortaya 
çıkmayacaktır.” diyen Prof. Dr. 
Murat Aydın, “Genetik yapısı 
diyabet yatkın olan çocuklarda 
gripal enfeksiyonlar, kullanılan 
bazı ilaçlar, katkı maddesi 
içeren raf ömrü uzun paket 
gıda tüketimi gibi etkenlerin 
etkisiyle tetik çekiliyor ve 
hastalık aşikâr hâle geliyor. Yoksa 
belirgin bir kalıtımsal durumdan 
bahsedemeyiz. ” diye konuştu.

Diyabetin habercisi hareketsiz 
yaşam

Çocuklar arasında Tip 2 
diyabetin de giderek arttığını 
söyleyen Prof. Dr. Murat Aydın, 
Tip 2 Diyabete sebep olan en 
büyük faktörün,  hareketsiz yaşam 
ve obezite olduğunu vurguladı. 
Prof. Dr. Murat Aydın, “Çocuklar 
artık sokaklarda ve parklarda 
oynamak yerine ekran başında 
zaman geçiriyorlar. Buradaki 
en büyük sorun televizyon, 
bilgisayar ve akıllı telefonda 
geçirilen hareketsiz zamanın 

fazla olması. Değinmemiz gereken 
diğer husus ise evlerdeki yemek 
alışkanlıklarının değişmesidir. 
Günümüz koşullarında çalışmak 
zorunda olan ebeveynler zaman 
kısıtlılığı gibi nedenlerden 
dolayı mutfaklarda çabuk 
hazırlanan hazır gıdaları tercih 
etmeye başladılar. Eski tencere 
yemeklerine rağbet azaldı. Hazır 
gıdaların içerisinde ise lezzeti 
arttırmak için bol miktarda şeker 
ve yağ oluyor, bozuk beslenme 
alışkanlıkları hareketsiz yaşam 
biçimi ile birleşince obezite ve 
diyabet gelişebiliyor” şeklinde 
konuştu.

“Sağlıklı bir birey nasıl 
besleniyorsa diyabetli 
çocuklarda öyle beslenmelidir”

Diyabet için çok özel bir 
diyetin olmadığını, sağlıklı bir 
birey nasıl besleniyorsa, diyabetli 
çocukların da öyle beslenmesi 
gerektiğini dile getiren Aydın, 
“Tüm çocuklar şekerli ve rafine 
gıdalardan, gazlı içeceklerden, 
ambalaj içerisinde olan gıdalardan 
ve özellikle içerisinde tatlandırıcı 
olan gıdalardan uzak durulmalıdır. 
Tip-1 Diyabette yemek sırasında 
yasak yoktur, önceden hesaplamak 
ve insülin dozunu ayarlamak 
kaydıyla yemekte tatlı yiyebilirler. 
İnsülin dozunu ayarlamak için 
yemek öncesinde, diyabetli 
çocukların mutlaka kan şekerlerini 
ölçmeleri gerekir. Yapılacak insülin 
dozunun yediklerini karşılaması 
ve o anda kan şekeri yüksek ise 

düşürülmesini sağlaması gerekir. 
Buna uygun insülini yapıp 
istediklerini yiyebilirler. Çok 
küçük çocuklar hariç ara öğün 
almamalarını ya da az miktarda 
yemelerini öneriyoruz. Çünkü ara 
öğünleri öncesi insülin yapmamış 
oluyorlar. Diyabetliler dahil 
tüm çocukların mutlaka sağlıklı 
beslenmesini ve ev yemekleri 
yemesini öneriyoruz. “dedi.

Prof. Dr. Murat Aydın, “Özellikle 
çocuklarınızı spora yönlendirin”

Öğretmenlerin diyabet 
konusunda çekinmemeleri 
ve çocuklara destek olmaları 
gerektiğine dikkat çeken Prof. 
Dr. Murat Aydın, sözlerini şöyle 
noktaladı:

“Çocuklar zamanlarının büyük 
bir çoğunluğunu okulda geçiriyor. 
Dolayısıyla, ailelerin ve okulların 
üzerine düşen görev oldukça 

önemli. Derneğimizin de katkıları 
ile Milli Eğitim Bakanlığının 
(MEB) yürüttüğü ‘Okulda 
Diyabet’ programları var. Diyabet 
tedavisi olmayan bir hastalık 
değil. Diyabetli çocukları kan 
şekerleri diğer çocuklardan farklı 
olarak daha sık yükselip düşebilir 
ama bu durumlarda yapılacak 
işlemler basittir. ”Okulda Diyabet” 
programları dâhilinde verilen 
kısa eğitimler ile kolayca önlem 
alınabilir. Öğretmenlerimizden 
de bu konuda destek bekliyoruz. 
Zaten çocuklarımızın çoğu böyle 
durumlarda yapılacakları kendileri 
halledebiliyorlar.  Ailelerden 
hazır gıdalardan çok tencere 
yemeklerine ağırlık vermelerini 
ve özellikle çocuklarınızı spora 
yönlendirmelerini istiyoruz. 
Çünkü spor sırasında kan şekerinin 
düzenlenmesi çok daha kolay 
olacaktır.”

Hazır Gıdalar ve Hareketsizlik Çocuklarda 
Diyabet Tehlikesi Oluşturuyor
Kandaki şeker düzeyinin kabul edilebilir sınırdan yüksek olması diyabet ya da halk arasında 
kullanılan adıyla şeker hastalığına neden oluyor. Günümüzde yaygın olarak görülen 
hastalıklarından biri olan diyabet, çocuklarda sıklıkla görülüyor. 

Berk Can Dereci

Umutcan Demir
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Dünyanın en büyük hava-
cılık festivali olan TEKNO-
FEST; toplumda teknolojiye 

olan ilgiyi arttırmayı, Türkiye’nin 
teknoloji üreten ve geliştiren bir 
ülkeye dönüşmesi konusunda 
farkındalık oluşturmayı hedefliyor. 
Yüz binlerce gencin hayallerini 
gerçekleştirmesi için TEKNOFEST 
kapsamında çeşitli disiplin ve 
kategorilerde teknoloji yarışmaları 
düzenleniyor.
Bu dev organizasyonun son günün-
de yapılan kapanış töreninde, tekno-
loji yarışmalarında dereceye giren 
yarışmacılara ödülleri takdim edildi 
ve fuarın yeni marşı da ziyaretçilere 
ilk kez dinletildi.

TEKNOFEST İstanbul’da OMÜ 
standına yoğun ilgi

Geçen yıl TEKNOFEST’e ev 
sahipliği yapan Samsun’un en önem-
li unsurlarından Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi (OMÜ) de TEKNOFEST 
İstanbul’a katılarak yaptığı çalışma-
ları ve geliştirdiği projeleri sergile-
mek için stant açtı.

TEKNOFEST İstanbul’da OMÜ 
standı, ziyaretçilerin ilgi odağı 
oldu. Teknoloji meraklılarının 
yoğun ilgisinin yanı sıra, kamu 
kurumlarının ve özel firmaların 
temsilcileri tarafından da ziyaret 
edilen OMÜ ve Samsun Teknopark 
standında Rektör Yardımcı Prof. 
Dr. Sevim Alışır başkanlığındaki 
ekip, ziyaretçileri kabul etti. Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Alışır’a Rektör 
Danışmanı Doç. Dr. Gökhan Demir, 
Samsun Teknopark Genel Müdürü 

Doç. Dr. Mevlüt Gürbüz, Kurumsal 
İletişim Koordinatörü Öğr. Gör. Halil 
İbrahim Zengin ve Genel Sekreter 
Yardımcısı Serap Sivrioğlu Sezer 
eşlik etti.

Rektör Ünal, TEKNOFEST 
İstanbul’da

TEKNOFEST İstanbul’un üçüncü 
gününde OMÜ Rektörü Prof. Dr. 
Yavuz Ünal da festivale katılarak 
stant ziyaretlerinde bulundu ve 
yarışmalarda dereceye girmeye 
çalışan öğrencilerle yakından 
ilgilendi ve onlara moral verdi.

YÖK Başkanı OMÜ standını 
gezdi

OMÜ, 5 gün süren TEKNOFEST 
İstanbul’da ayrıca Yükseköğretim 
Kurulu (YÖK) Başkanı Prof. Dr. Erol 
Özvar’ı da ağırladı. Ziyarette Prof. 
Dr. Erol Özvar, Türkiye’nin bilimsel 
ve teknolojik gelişiminde mihenk 
taşlarından biri olan ve yükselen 
bir değer olarak ülkemizin yetişmiş 
insan kaynağını güçlendirmeyi 
hedefleyen TEKNOFEST’te diğer 

üniversiteler gibi OMÜ’yü de 
görmekten büyük memnuniyet 
duyduklarını dile getirdi. Buluşmada 
Rektör Prof. Dr. Yavuz Ünal da 
OMÜ’nün ‘Araştırma Üniversitesi’ 
ideali yolundaki faaliyetlerini YÖK 
Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar’la 
paylaştı.

Rektör Prof. Dr. Yavuz 
Ünal birçok kuruluşun tepe 
yöneticileri ve yetkilileri ile iş 
birliği konularını görüştü. Öte 
yandan Rektör Prof. Dr. Ünal, 
TEKNOFEST İstanbul kapsamında 
diğer kurum ve kuruluşların 
açtığı stantlarda Havelsan Bilgi ve 
İletişim Teknolojileri Genel Müdür 
Yardımcısı Ömer Özkan, Türkiye 
Bilimsel ve Teknolojik Araştırma 
Kurumu Savunma Sanayii 
Araştırma ve Geliştirme Enstitüsü 
(TÜBİTAK SAGE) Müdür Yardımcısı 
Osman Başoğlu, Türk PATENT ve 
ASELSAN yetkilileri ile bir araya 
gelerek muhtemel iş birliği konuları 
hakkında istişarede bulundu.

TEKNOFEST 2023’te bunların 
yanı sıra Rektör Prof. Dr. Yavuz 
Ünal, konuk olduğu Anadolu Ajansı, 
Samsun Büyükşehir Belediyesi TV, 
Polis ve Başakşehir radyoları gibi 
ulusal ve yerel basın kuruluşlarına 
verdiği demeçte TEKNOFEST 
İstanbul ile ilgili değerlendirmelerini 
aktardı.

OMÜ-TAR, ikincilik ödülünü 
kazandı

TEKNOFEST 2023 Tarımsal 
İnsansız Kara Aracı kategorisinde 
OMÜ-TAR Takımı, Tarımsal İKA 
kategorisinde ikincilik ödülünün 
sahibi oldu.

Süper Lig’de Yarı Otomatik Ofsayt 
Dönemi Başlıyor

OMÜ TEKNOFEST 2023’te  
Yeni Başarılara İmza Attı
Türkiye’de yerli ve millî teknolojinin geliştirilmesi konusunda kritik rol oynayan birçok kuruluşun 
paydaşlığında, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Türkiye Teknoloji Takımı (T3 Vakfı) yürütücülüğünde 
düzenlenen TEKNOFEST Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali’ne 27 Nisan - 1 Mayıs 2023 tarihlerinde 
İstanbul Atatürk Havalimanı ev sahipliği yaptı.

Yarı otomatik ofsayt 
sistemi, sahaya yerleştirilen 
kameralar ve topun içinde 

bulunacak olan sensörler sayesinde, 
oyuncuların üst üstte girdikleri 
pozisyonları otomatik olarak 
belirleyerek hakemlere daha hızlı 
ve doğrulanabilir ofsayt kararları 
alma imkânı tanıyor. Türkiye Futbol 
Federasyonu (TFF) da hızla ilerleyen 
teknolojiye ayak uydurarak yarı 
otomatik ofsayt sistemini Süper 
Lig’e dâhil ediyor. Bu önemli adımın 
futbola etkilerini ve sistemle 
ilgili merak edilenleri öğrenmek 
adına ‘Genç İfade’ ekibi olarak eski 
Uluslararası Futbol Federasyonları 
Birliği (FIFA) eğitimcisi ve 15 yıl 
boyunca Süper Lig’de yardımcı 
hakemlik yapmış olan Serdar Akçer 
ile bir araya geldik.

Serdar Bey bize kendinizden 
bahseder misiniz?

1979 Kocaeli doğumluyum, 
Aslında ziraat mühendisiyim. 
Uludağ Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi mezunuyum. 
Alanya’da yaşıyor ve mesleğimi 
sürdürüyorum. Sakarya 
Üniversitesinde İşletme Yönetimi 
üzerine yüksek lisans yapıyorum 
Kariyerimi kısaca, Süper Lig’de 
yardımcı hakemlik, son olarak da 
Plaj Futbolu Dünya Kupası’nda 
final maçı yönetimi olarak 
özetleyebilirim.

Süper Lig’e yakında dahil 
edilecek olan yarı otomatik 
ofsayt sisteminin nasıl 
işlediğine dair bilgi verir 
misiniz?

‘Yarı otomatik ofsayt sistemi’, 
daha önce 2022 FIFA Dünya 
Kupası ve Avrupa Futbol 
Federasyonları Birliği (UEFA) 
Şampiyonlar Ligi’nde test edilmiş 
bir sistemdir. Şu anki sistemle 
karşılaştırıldığında en büyük 
fark, VAR hakemlerinin manuel 
olarak işaretleme yapması yerine, 
kameralar ve topun içine önceden 
yerleştirilen sensörlerden 
alınan verilerle otomatik olarak 
oyuncuların göreceli konumunu 
belirlemesidir. Bu sayede hızlı ve 
doğrulanabilir ofsayt kararları 
alınması hedeflenen bir sistemdir.

Klasik VAR sistemindeki 
hataları yarı otomatik ofsayt 
sistemi kaldırabilecek mi?

Klasik VAR sisteminde 
kullanılan kameraların açılarından 
kaynaklı ofsayt hatası yapıldığı 
sıklıkla söylenir ancak bu 
söylem tam bir şehir efsanesi, 

çünkü imkânsız. Sistemin 
kalibrasyonu her maç öncesi 
FIFA’nın yetkilendirdiği HAWK-
EYE (kartal gözü) firmasınca 
yapılmak zorunda. Sorun kamera 
açılarından çok kameraların 
çözünürlükleri ve hızları yani 
frame özelliklerinden kaynaklı. Bir 
de şimdiki sistemin baştan sona 
oluşan karar süreçlerinde insan 
faktörünün çok ön planda olması. 
Topa ilk vuruş anının tespiti, 
oyuncuların en yakın noktalarının 
belirlenmesi ve savunma 
oyuncusunun en yakın noktasının 
tespiti gibi teknik zorluklar 
bulunmaktadır. Hakemler akan 
görüntüde topa ilk vuruş anını 
belirlemek için oyunu operatörlere 
durdurmalarını söylediklerinde, 
bazen top ile temas anı 
kameralarca yakalanamayabiliyor. 
En iyi kameraların bile saniyede 
25 kare çekim yapabilmesi, bu 
süreçte hataların oluşmasına 
neden olabiliyor. Yarı otomatik 
ofsayt sisteminde ise süreç 
tamamen dijital ve yapay zekânın 
kontrolünde. Son noktayı VAR’da 
görevli hakem kontrol edip 

onaylıyor. Yarı otomatik ofsayt 
sistemi bizim şeklen ofsayt diye 
tabir ettiğimiz yoruma ihtiyaç 
duyulmayan kararlarda harika 
çalışıyor. Eğer bir ofsayt tespiti 
için yorum gerekiyorsa VAR’daki 
hakemin ve sahadaki hakemin 
yorumuna ihtiyaç var demektir. 
Kabul etmemiz lazım ki futbolda 
bazen herkes aynı yorumu 
yapamayabiliyor ve hata ihtimali 
hiçbir zaman sıfır olmayacaktır.

Hem teknik zorluklardan hem 
de insan faktöründen kaynaklanan 
sorunlar doğrultusunda tabii ki 
hata payı her zaman var olacaktır.

Yarı otomatik ofsayt sisteminin 
Türkiye’deki uygulaması nasıl 
olacak, Türk futbolu bu sisteme 
hazır mı?

Türk futbolunun böyle bir 
sistemi kaldırabileceğini düşünü-
yorum. Çünkü şu an kullanılan 
VAR sisteminde insan etkisi var. Bu 
da ofsayt tespitlerinde bir insanın 
hata yapabilme ihtimalini berabe-
rinde getiriyor. Ne yazık ki bizim 
ülkemizde hakemlere olan güven 
yok denecek kadar az. Bu sebepten 

dolayı her maçtan sonra sorunlar 
oluyor. Yarı otomatik ofsayt siste-
mindeki uygulamada ise her stad-
yumda çatının altına yerleştirilmiş 
yayıncı kuruluştan bağımsız olarak 
10-12 izleme kamerası olacak. Bu 
kameralar ve oyundaki top yapay 
zekâ desteğiyle iletişim halinde 
kalacak. Çatı altındaki kameralar 
oyuncuların 29 ayrı vücut noktası-
nı eş zamanlı olarak takip ederken, 
topun içindeki çip de saniyede 500 
defa topun konum bilgisini, hızını, 
vuruş anının ve şiddetini tespit 
ediyor olacak. Kameralar ve topun 
içindeki çipten gelen veriler yapay 
zekâ tarafından işlendikten sonra 
eğer ofsayt varsa VAR’da görevli 
hakemlere bildirecek. VAR son 
kez kontrol yapıp sonucu maçın 
hakeme bildirecek. Ofsayt tespit 
edilirse hem stadyumdaki dev 
ekranlarda hem de televizyonda 3 
boyutlu olarak paylaşılacak.

Son olarak mevcut VAR sistemi 
neden yavaş, yarı otomatik 
ofsayt sisteminde karar süresi 
kaç dakikada gerçekleşecek?

Mevcut VAR sisteminde 
yaşanan karar aşamasındaki 
yavaşlık, sistemin manuel 
olmasından kaynaklıdır. FIFA 
yorum gerektirmeyen ofsayt 
tespitleri için karar sürecinin 
yarı otomatik ofsayt sisteminde 
70 saniyede biteceğini belirtiyor. 
TV ekranlarına yansıması biraz 
daha uzun sürebiliyor. Hakemler 
yarı otomatik ofsayt sisteminden 
gelen ofsayt tespitini ortalama 
70 saniyede elde ediyor. Bazen 
üst üste ofsayt ihtimali olabiliyor. 
Bu süre istisnai durumlarda daha 
da  uzayabilir. Fakat hiçbir zaman 
şu an ligimizde kullandığımız 
sistem kadar yavaş olamaz. Çünkü 
şimdiki sistemde insan her sürecin 
içinde manuel olarak işaretleme 
yapabiliyor. TV’de çizgiler 
otomatik geliyor. Düşünün bir 
atak anından 3 ayrı ofsayt olma 
ihtimali olsun. VAR’daki hakem ve 
VAR operatörü bu 3 ayrı pozisyonu 
tek tek manuel olarak kontrol 
edecek. Her seferinde topun ilk 
oynanma anı, hücum ve savunma 
oyuncularının kaleye en yakın 
vücut noktalarının tespiti manuel 
yapılacak. Eğer oyuncunun ofsayt 
noktasını işaretleyemezseniz, 
topun ilk oynandığı anı doğru 
belirleyemezseniz hata kaçınılmaz 
olur. Zaten 2 ila 3 dakikayı bulan 
karar süresi, bu hatanın azaltılması 
için manuel yapılan çizimlerde 
VAR’daki hakemlerin çok vakit 
harcamasından kaynaklı. Böyle bir 
atak anında oluşan 3 ayrı ofsayt 
ihtimali durumunda 3 dakikanın 
bile iyimser kalacağına eminim.

Ural Baka, Mert Şenel

2024-2025 sezonuyla birlikte Süper Lig, ‘Yarı Otomatik Ofsayt Sistemine’ geçiş yapacak. 2022 FIFA 
Dünya Kupası’nda test edilen sistem, Video Assistant Referee (VAR) yetkililerine hızlı ve doğru kararlar 
konusunda destek olacak.

Uğur Çem

OMÜ Kurumsal İletişim
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Çarşamba Ticaret Meslek 
Lisesi 9. sınıf öğrencisi Hilâl 

Bölükbaş, okuldan geri kalan 
zamanlarda babasına ait fırında 
çalışmasıyla yaşıtlarından ayrışıyor. 

Fırında çalışırken tek zorlandığı 
kısmın hamur pişirmek olduğunu 
ifade eden Hilâl Bölükbaş, “Ekme-
ği fırından çıkarmak daha kolay. 
Elbette hamuru pişiyorum fırında 
ancak biraz zorlanıyorum. Babam 
bana ekmek ustalığını sabırla öğre-
tiyor. Fırıncılık benim için kutsal ve 
anlamlı bir meslek. Her ekmek farklı 
bir hikâye anlatır. Çünkü benim bu-
rada yaptığım ekmek nimet, herke-
sin sofrasında yer buluyor. İnsanlar 
karınlarını bir nebze benim elimden 
çıkan ekmek sayesinde doyuruyor. 
Bunu düşünmek, bunun olduğunu 
bilmek beni mutlu ediyor. Gözümde 
farklı bir anlam taşımasına sebep 
oluyor” dedi.

“Patron da sensin çalışan da”
Pazar günleri ve bayramlar dâhil 

olmak üzere yılın büyük bir kısmını 
ailesinin işlettiği fırında ekmek 
yapımıyla geçirdiğini dile getiren 
14 yaşındaki fırın ustası Hilâl, 

fırın tezgahının başına geçişinin 
başlangıcını şu şekilde özetledi:

“Fırında vakit geçirmeye 
başladığım ilk zamanlardı. 
Birgün sabaha doğru babam beni 
uyandırdı. Ekmek ustasının o gün 
gelemeyeceğini söyledi. Babam 
benden hamur pişirmekte kendisine 
yardımcı olmam gerektiğini söyledi. 
O gün bugündür bu işi yapıyorum. 
Bu işte patronluk kavramı diye bir 
şey yok. Patron da sensin çalışan da. 
Hafta sonu, ara ve yaz tatillerinde 
hep buradayım. İşime çok alıştım 
ve severek yapıyorum” ifadelerini 
kullandı.

Osmanlı döneminden 
kalan tarihi Gelin Hamamı 

yenileme çalışmalarının ardından 
büyük değişim geçirdi. Çarşamba 
Belediyesi, Cumhuriyetin 100. 
yılına özel yapılan çalışmalarda 
hamamı sanat galerisine çevirerek 
ilçe kültür mirasına katkı sağladı. 
Konuyla ilgili açıklamalarda 
bulunan Çarşamba Belediyesi 
Kültür ve Sosyal İşler Müdürü 
Yahya Torun,  “Yöremizin en önemli 
tarihi değerleri arasında yer alan 
Gelin Hamamı, yıllardır boş bir 
yapı konumundayken tarihsel 
değerine uygun, önemini yeniden 
kazandırmak amacıyla ‘Ferhan 
Şensoy Sanat Galerisi’ olarak 
hizmete hazır hale getirilmiştir. 
Sanat galerisi, bölge halkımıza 
ve kentimizi ziyarete gelen 
misafirlerimize güzel bir ziyaret 
alanı oluşturmasının yanında, kent 
kimliğimizi ve tarihsel öğelerimizi 

daha iyi sunmamıza da önemli bir 
araç oluşturacaktır. ”dedi.

“Ferhan Şensoy’un ismi sanat 
galerisinde yaşayacak”

Sanatçı Ferhan Şensoy’un 
adının Sanat Galerisi’yle 
yaşayacağına değinen Yahya 
Torun, “Ferhan Şensoy’un babası 
Cemil Şensoy ilçemizde bir dönem 
Belediye Başkanlığı yapmıştır. 

Cemil Şensoy’un ismini kültür 
merkezinde yaşatmaktayız. 
Ülkemizin değerli tiyatro 
sanatçıları arasında gösterilen 
Ferhan Şensoy, 31 Ağustos 
2021 yılında 70 yaşında hayata 
gözlerini yumdu. Geride birçok 
eser ve isim bıraktı. Ferhan 
Şensoy ismi Çarşamba ilçemizin 
sanat galerisiyle yaşayacaktır.” 
açıklamalarında bulundu.

Liseli Hilâl Bölükbaş:  
Babasının Fırını İlk İş Yeri Oldu

Tarihi Gelin Hamamı Sanat Galerisine 
Dönüştürüldü

Samsun’un Çarşamba ilçesinde henüz 14 yaşında olan Hilâl Bölükbaş’ın ilk iş yeri, babasına ait 
fırın oldu. Fırında bir ustanın yapabileceği her işin üstesinden gelen Hilal, mesleki serüvenini 
anlattı.

Kültür mirası tarihi Gelin Hamamı, uzun süren bir restorasyon sürecinin ardından yeni bir kimlik 
kazandı. Samsun’un Çarşamba ilçesinde bulunan tarihi Gelin Hamamı, Cumhuriyetin 100. 
yılına özel bir hediye olarak nitelendirilen restorasyonla, modern sanatın ev sahibi olacak.

Mustafa Kemal Güneşdoğdu 
Kampüsü öğrencileri, 

Türkiye’nin 100. yılında duygu 
ve düşüncelerini serbest 
kürsüye açtı. 
Öğrencilerin, heyecan dolu 
sözlerinde birlik, beraberlik 
ve kardeşlik vurgusu yapıldı. 

Cumhuriyet bilincinin altını 
çizen öğrenciler, geleceğe 
dair güçlü mesajlar verdi. 
Milli Mücadelenin ateşinin 
yakıldığı Samsun başta olmak 
üzere Türkiye genelindeki 
coşkulu kutlamalara dair 
sözlerini kaydeden öğrenciler, 
Cumhuriyet mirasına dün ve 
bugün olduğu gibi yarında 

sahip çıkacaklarına işaret etti. 
Cumhuriyetin, Türkiye’nin 
kalkınması ve refahının 
güçlendirilmesi noktasında en 
önemli kazanımı olduğuna vurgu 
yapan öğrenciler, geçmişten 
bugünlere kadar süren birlik 
ve beraberliğin ilelebet var 
olacağını ifade etti.

SAMSUN’DA 
CUMHURIYET’IN 
100. YILI
COŞKUSU

Ezgi Kuvvet, Halkla İlişkiler ve Tanıtım, 3.Sınıf
 “Cumhuriyetin 100 yaşında olması gurur verici. Bayraklarla 
donatılmış sokaklarda insanların kan bağı olmadan can bağıyla tek 
bir amaç uğruna toplanması, hep bir ağızdan marşlarla Atamızı 
anması hayatım boyunca unutamayacağım anlardan birini yaşattı 
bana. Tek hedefim 100. yıla yaraşır fikri hür, vicdanı hür, irfanı 
hür Cumhuriyet kadını olabilmek. Ne mutlu Türk’üm diyene, 
Cumhuriyetin ışığında geçen 100. yılımız kutlu olsun.”

Mustafa Kemal Atatürk’ün 
19 Mayıs 1919’da Milli 

Mücadele’yi başlatmak üzere 
adım attığı Samsun, 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı’nı coşku 
ve heyecanla kutladı. 100. yıl 
törenleri kapsamında Ondokuz 
Mayıs Üniversitesi (OMÜ), Rektörü 
Prof. Dr. Yavuz Ünal tarafından 
temsil edildi. Samsun Valiliği 
binasındaki Yaşayan Atatürk 
Salonunda düzenlenen tören, Vali 
Orhan Tavlı, Garnizon Komutanı 
Gazi Tümgeneral Davut Ala ve 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Mustafa Demir’in tebrikleri 
kabulüyle başladı. Fuar Caddesi 
Kurtuluş Yolu boyunca, halkın 
coşkuyla katıldığı törenlerde, 
vatandaşlar ellerindeki Türk 
bayraklarını gururla salladılar.

“Atatürk ve silah arkadaşları, 
19 Mayıs 1919’da Samsun’da 
karaya çıkarak Milli 
Mücadele’nin ilk adımını 
Samsunlularla birlikte 
atmıştır”

Tarih boyunca medeniyetler 
kurmuş Türk milletinin; barış, 
huzur, adalet, kardeşlik ve hoş-
görüye sahip olduğuna değinen 
Samsun Valisi Osman Tavlı, “Asır-
lar boyunca bu değerler üzerine 
hüküm süren Osmanlı Devleti 
döneminde huzur ve güvenin hâ-
kim olduğu coğrafyalar, Osmanlı 
Devleti’nin tarih sahnesinden 
çekilmesiyle birlikte emperyalist 
güçlerin zulmüne maruz kalmış-
tır. Aziz milletimiz tüm yokluk ve 
imkânsızlıklara rağmen umutsuz-
luğa kapılmadan, Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün önderliğinde 
inanç ve kararlılıkla sürdürdü-
ğü mücadeleyle böylesine zorlu 
bir süreçten başarıyla çıkmıştır. 
Türk milletinin makûs talihini 
değiştiren Bandırma Vapuruyla 
16 Mayıs 1919’da İstanbul’dan 
yola çıkan Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk ve silah arkadaşları, 19 
Mayıs 1919’da Samsun’da karaya 
çıkarak Milli Mücadele’nin ilk 
adımını Samsunlularla birlikte 
atmıştır. Atatürk’ün önderliğin-
de, kahraman Türk milletinin 29 
Ekim 1923’te kurduğu ve bizlere 
en değerli miras olarak bıraktığı 
Cumhuriyet’imize bizler de tüm 
kazanımlarıyla birlikte sonsu-
za kadar sahip çıkacağız. Milli 
Mücadele’yi zafere taşıyan ve 
Cumhuriyet’imize hayat veren 
çelikten irade, 100 yıldır olduğu 
gibi bundan sonra da yürüteceği-
miz çalışmalarımızda rehberimiz 
olmaya devam edecektir.”

Konuşmaların ardından 
törende, Samsun Sahil Güvenlik 
Bölge Komutanlığı ekipleri, 
denizde Türk bayrağı açarak 
Mustafa Kemal Paşa’nın 19 Mayıs 
1919’da Samsun’a çıkışını temsil 
eden Tütün İskelesi’nde arama 
kurtarma gösterisi sundu. 

Zeynep Sude Sayal, Halkla İlişkiler ve Tanıtım Bölümü, 2. Sınıf 
“100. yıl kutlamaları benim için coşkulu olduğu kadar duyguluydu 
da. Kutlamalar oldukça güzeldi. Samsun’da etkileyici ve gurur 
verici bir atmosfer vardı. Ayrıca farklılıkların zenginlik olduğunu 
ve Türkiye’nin geleceğini birlikte inşa etmenin bizler için önemli 
olduğunu da buradan kaydetmek istiyorum.”

“Samsun’da etkileyici ve gurur verici bir hava vardı”

Havva İltaş, Gazetecilik Bölümü, 4. Sınıf 
“Öncelikle Türkiye Cumhuriyeti’nin bir genci olmaktan gurur 
duyuyorum. Kutlamalar için düşüncelerime gelecek olursam, 
bütün ülkede ve Samsun’da çok güzel şekilde kutlandı. Her yer 
Türk bayrakları ile donatılmıştı. 7’den 70’e herkes birlik beraberlik 
içindeydi. Hedeflerimize ulaştığımız, bugünden daha refahı yüksek 
bir Türkiye’de görüşmek dileğiyle.”

Azizbek Murodov, Ali Fuad Başgil Hukuk Fakültesi, 3. Sınıf 
“Çarşamba’da kutlamalar etkileyici ve gayet başarılıydı. Türkiye’nin 
bağımsızlık mücadelesinin ve Cumhuriyetin kuruluşunun getirdiği 
büyük sorumluluğu gördüm. Genel çerçeveden bakıldığında ise; 
Türklerin sahiplendiği güzel bir kutlama olduğunu düşünüyorum. 
Atatürk’ün Kurtuluş Savaşı’nı başlattığı bu ilde, ‘Meşale Şehir 
Samsun’da’ kutlamak ayrıca güzeldi. Bununla birlikte gençlerin bu 
mirası koruma görevini benimsemeleri gerektiğini ayrıca vurgulamak 
isterim.”

“Meşale Şehir Samsun”

OMÜ Kurumsal İletişim

Kerim Koç, Ece Topatay

Buket Cürebal, Kerim Koç

Serbest Kürsü

 “Cumhuriyetin ışığında geçen 100.yılımız kutlu olsun”

“7’den 70’e herkes birlik beraberlik içindeydi.”
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Uğur Çem

Samet Bilgiç
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OMÜ Foto’nun Objektifinden “Nebiyan”

Türkiye Cumhuriyeti ilelebet payidar      
kalacaktır.

Mustafa Kemal Atatürk
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